
Strona 1 z 50 

 

 

 

UCHWAŁA NR 10/II/2024 

Rady Powiatu w Płocku 

z dnia 22 maja 2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji „Programu współpracy Powiatu 

Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 rok” 

 

Na podstawie  art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym  (Dz. U. z 2024 r. poz. 107), art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) oraz 

w związku z Uchwałą Nr 388/XLI/2022 Rady Powiatu w Płocku z dnia 23 listopada 2022 r.  

w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2023 rok” Rada Powiatu uchwala, co następuje: 

 

§1 

Pozytywnie ocenia działania podejmowane przez Powiat na rzecz wzmocnienia sektora 

pozarządowego i budowania partnerstwa pomiędzy Powiatem a Organizacjami. 

 

§2 

Potwierdza skuteczność działań Zarządu Powiatu w zakresie efektywnego wykorzystywania  

potencjału społecznej aktywności Organizacji w zaspokajaniu potrzeb zbiorowych 

mieszkańców Powiatu, a także umacniania lokalnych działań na rzecz społeczności lokalnej 

w zakresie: 

1) edukacji, oświaty i wychowania, 

2) kultury, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, 

3) wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

4) turystyki, 

5) ochrony i promocji zdrowia,  

6) przeciwdziałania uzależnieniom i patologiom społecznym, 

7) porządku i bezpieczeństwa publicznego, 



Strona 2 z 50 

 

8) ekologii i ochrony dziedzictwa przyrodniczego, 

9) udzielania nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego  

oraz edukacji  prawnej,  

10) działalności na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3 

ust. 3, w zakresie określonym w pkt 1-32a ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie,  

11) pomocy ofiarom konfliktów zbrojnych i wojen za granicą, 

12) promocji i organizacji wolontariatu, 

13) pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, 

14) działalności na rzecz osób niepełnosprawnych. 

 

§3 

Pozytywnie ocenia realizację zadań Powiatu zapisanych w „Programie  Współpracy Powiatu 

Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego na 2023 rok” oraz przyjmuje Sprawozdanie z realizacji 

„Programu współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok”, stanowiące 

załącznik do niniejszej uchwały.  

 

§4 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 

/-/ Lech Dąbrowski  



Strona 3 z 50 

 

UZASADNIENIE 

Do uchwały  

Rady Powiatu w Płocku 

Nr 10/II/2024 

z dnia 22 maja 2024 r. 
 

 

 

Program współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz  innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. został przyjęty 

Uchwałą Nr 388/XLI/2022 Rady Powiatu w Płocku z dnia 23 listopada 2022 r. i jest zgodny 

z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

 Nadrzędnym celem współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest 

zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu, jak również 

wspomaganie zróżnicowanego rozwoju powiatu poprzez szereg działań. Należą do nich 

m. in.: kształtowanie demokracji ładu społecznego i budowanie partnerstwa pomiędzy 

Powiatem a organizacjami, efektywne wykorzystanie ich potencjału społecznej aktywności  

w zaspokajaniu potrzeb zbiorowych mieszkańców Powiatu, umacnianie lokalnych działań  

na rzecz społeczności lokalnej. Promowanie społeczeństwa lokalnego poprzez wspieranie 

aktywności społecznej obywateli powiatu, wprowadzanie nowych inicjatyw, udzielanie 

pomocy finansowej oraz pozafinansowej przyczynia się do realizacji tego celu. W programie 

zostały określone szczegółowe cele programu. Wyznaczają one kierunki działań 

poszczególnych jednostek Powiatu Płockiego, co w załączonym sprawozdaniu będzie 

szczegółowo omówione. 

Realizację przyjętego Programu Wydziały i Jednostka Organizacyjna Starostwa 

Powiatowego w Płocku prowadziły z zachowaniem form współpracy określonych w art. 5 ust. 

2 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

Powiat Płocki, podobnie jak w latach ubiegłych realizując główny cel oraz cele 

szczegółowe Programu współpracy w 2023 r. udzielił organizacjom pozarządowym wsparcia 

finansowego, jak również pomocy pozafinansowej. Po trudnym okresie pandemii, kiedy 

zmodyfikowano ścieżki i sposoby realizacji celów przyjętych w Programie, wznowione 

zostały działania dotyczące współpracy z organizacjami pozarządowymi, realizowane  

w formach współpracy dotychczas praktykowanych. Ciągłość działań wynikających  

z wieloletniej współpracy Powiatu Płockiego z trzecim sektorem została zachowana. Powiat 

Płocki poprzez współpracę z organizacjami pozarządowymi na wielu płaszczyznach 

przyczynił się do działań na rzecz różnych grup społecznych. Tworzono m.in. warunki 



Strona 4 z 50 

 

do zwiększenia aktywności społecznej oraz prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw 

na rzecz mieszkańców, wspierano osoby niepełnosprawne, udzielono pomocy społecznej, 

w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, wspierano i upowszechniano 

kulturę fizyczną, prowadzono działania ukierunkowane na kulturę, ochronę dóbr dziedzictwa 

narodowego, ekologię, porządek i bezpieczeństwo publiczne. Podobnie, jak w latach 

ubiegłych, głównym celem i konsekwencją w wymiarze długofalowym tychże działań 

było podniesienie jakości życia mieszkańców Powiatu Płockiego oraz jednocześnie 

wykorzystanie potencjału i możliwości organizacji pozarządowych. Pomimo, w dalszym 

ciągu - trudnej sytuacji społeczno – gospodarczej, działania realizowane przez wydziały oraz 

jednostkę organizacyjną Powiatu Płockiego w 2023 r. wywarły pozytywny wpływ 

na promowanie i wzmacnianie postaw obywatelskich.  

 Obowiązek sprawozdawczy z realizacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

wynika z art. 5a ust. 3 Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, 

który nakłada na organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego obowiązek 

przedłożenia organowi stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, nie później 

niż do dnia 31 maja każdego roku oraz opublikowania w Biuletynie Informacji Publicznej 

sprawozdania z realizacji programu współpracy za rok poprzedni. 

 

 

Przewodniczący Rady 

/-/ Lech Dąbrowski  

 

 



Strona 5 z 50 

 

         Załącznik do uchwały 

         Rady Powiatu w Płocku

         Nr 10/II/2024 

z dnia 22 maja 2024 r. 

 

POWIAT PŁOCKI 
 

 
 

Sprawozdanie z realizacji  

„Programu współpracy Powiatu Płockiego  

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego   

na 2023 rok”  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARZEC 2024 

Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie z dnia 

24 kwietnia 2003 r. (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) 

  

 



Strona 6 z 50 

 

Opracował: 

Wydział Rozwoju Gospodarczego i Promocji 

Referat Rozwoju Gospodarczego, Współpracy z Samorządami i Organizacjami 

Pozarządowymi 

 

W niniejszym sprawozdaniu wykorzystano materiały przygotowane przez: 

1. Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych, 

2. Biuro Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego, 

3. Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich,  

4. Wydział Organizacji i Nadzoru, 

5. Wydział Rozwoju Gospodarczego i Promocji,  

6. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 7 z 50 

 

Spis treści 

WSTĘP ................................................................................................................................................ 8 

I. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM WYDZIAŁU EDUKACJI, 

KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH ........................................................................................... 9 

II. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM BIURA SPRAW 

OBRONNYCH I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO .................................................................. 28 

III. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM WYDZIAŁU 

ŚRODOWISKA I ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH............................................................. 29 

IV. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM WYDZIAŁU 

ORGANIZACJI I NADZORU .......................................................................................................... 31 

V. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM WYDZIAŁU ROZWOJU 

GOSPODARCZEGO I PROMOCJI ................................................................................................. 35 

VI. WSPÓŁPRACA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE Z 

ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI ..................................................................................... 43 

PODSUMOWANIE .......................................................................................................................... 47 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Strona 8 z 50 

 

WSTĘP 

 

Program współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz  innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 r. został przyjęty 

Uchwałą nr 388/XLI/2022 Rady Powiatu w Płocku z dnia 23 listopada 2022 r. i jest zgodny 

z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Realizację przyjętego Programu Wydziały i Jednostka Organizacyjna Starostwa 

Powiatowego w Płocku prowadziły z zachowaniem form współpracy określonych w art. 5 ust. 

2 Ustawy, takich jak m.in..: zlecanie organizacjom pozarządowym realizacji zadań 

publicznych na zasadach określonych w ustawie; wzajemne informowanie się o planowanych 

kierunkach działalności. 

Podstawową ideą dotyczącą współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami 

pozarządowymi była jej realizacja oparta na zasadach: pomocniczości, suwerenności stron, 

partnerstwa, efektywności i uczciwej konkurencji oraz jawności.  

Założenia Programu współpracy powiatu płockiego z organizacjami pozarządowymi 

opracowano tak, by stanowił on otwartą ofertę dla wszystkich organizacji i podmiotów 

prowadzących działalność pożytku publicznego na rzecz społeczeństwa powiatu płockiego i 

na jego terenie, a także stwarzał możliwość do działania, szeroko rozumianego rozwoju oraz 

wzajemnej współpracy. Nadrzędnym celem Programu jest wzmocnienie sektora 

pozarządowego poprzez szereg działań. Należą  do nich m. in.: kształtowanie demokracji ładu 

społecznego i budowanie partnerstwa pomiędzy Powiatem a organizacjami, efektywne 

wykorzystanie ich potencjału społecznej aktywności  w zaspokajaniu potrzeb zbiorowych 

mieszkańców Powiatu, umacnianie lokalnych działań na rzecz społeczności lokalnej. 

Promowanie społeczeństwa lokalnego poprzez wspieranie aktywności społecznej obywateli 

powiatu, wprowadzanie nowych inicjatyw, udzielanie pomocy finansowej oraz 

pozafinansowej przyczynia się do realizacji tego celu. W programie zostały określone 

szczegółowe cele programu. Wyznaczają one kierunki działań poszczególnych jednostek 

Powiatu Płockiego, co w niniejszym sprawozdaniu szczegółowo omówiono poniżej.  

 

 

 

 



Strona 9 z 50 

 

I. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM 

WYDZIAŁU EDUKACJI, KULTURY I SPRAW SPOŁECZNYCH 
Zakres przedmiotowy 

EDUKACJA, OŚWIATA I WYCHOWANIE 

KULTURA, OCHRONA DÓBR KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO 

WSPIERANIE I UPOWSZECHNIANIE KULTURY FIZYCZNEJ  

TURYSTYKA 

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 

PRZECIWDZIAŁANIE UZALEŻNIENIOM I PATOLOGIOM SPOŁECZNYM 

 

Celem współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi jest 

promowanie społeczeństwa lokalnego poprzez wspieranie aktywności społecznej obywateli 

powiatu, wprowadzanie nowych inicjatyw, udzielanie pomocy finansowej oraz 

pozafinansowej.  

Podstawowym trybem przekazywania organizacjom pozarządowym środków 

finansowych na realizację zaplanowanych projektów jest otwarty konkurs ofert, którego 

celem nadrzędnym jest podnoszenie świadomości regionalnej, upowszechnianie i promocja 

twórczości kulturowej naszego regionu, edukacja prozdrowotna, wyrównywanie szans 

życiowych osób niepełnosprawnych, zagospodarowanie czasu wolnego, podnoszenie 

bezpieczeństwa publicznego  oraz upamiętnianie miejsc, osób i wydarzeń historycznych.   

Pierwszy raz od trzech lat po stabilizacji sytuacji geopolitycznej i pandemicznej w 

kraju samorząd podjął decyzję o przeprowadzeniu otwartego konkursu ofert na wykonanie 

zadań publicznych Powiatu Płockiego w 2023 roku z zakresu kultury, ochrony dóbr 

dziedzictwa narodowego  oraz kultury fizycznej i turystyki. W budżecie powiatu 

zabezpieczono łączną kwotę 140 000,00 zł, po 70 000,00 zł na każde z zadań. Do Wydziału 

Edukacji, Kultury i  Spraw Społecznych  Starostwa Powiatowego w Płocku łącznie wpłynęło 

11 projektów od organizacji pozarządowych. Jeden z nich nie spełniał wymogów formalnych 

i został odrzucony przez Komisję Konkursową, z pozostałymi stowarzyszeniami natomiast 

władze powiatu płockiego zawarły umowę na realizację zróżnicowanych przedsięwzięć z 

szeroko rozumianej kultury  

i sportu.  

Z zakresu kultury i ochrony dóbr dziedzictwa narodowego w ramach otwartego 

konkursu ofert wydatkowano dotację w łącznej wysokości 20 456,10 zł. Cztery organizacje 

pozarządowe zrealizowały niżej wymienione projekty: 

 



Strona 10 z 50 

 

1. „Piknik Patriotyczny. Wdzięczni bohaterom 1920 roku w Gminie Staroźreby”  

na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego RU/423/2023 z dnia 28 

kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy Powiatem Płockim a Stowarzyszeniem 

Przyjaciół Ziemi Staroźrebskiej. 

Projekt zakładał organizację spotkania o charakterze patriotycznym, podczas którego został 

złożony wieniec pod pomnikiem Wolności Ku czci żołnierzy z Gminy Staroźreby poległych  

w wojnie polsko – bolszewickiej w 1920 roku. Podczas spotkania zostały odśpiewane pieśni 

patriotyczne, odczytane apele poległych i wyrecytowana poezja patriotyczna. Po części 

oficjalnej uczestnicy zostali zaproszeni na poczęstunek przy remizie Ochotniczej Straży 

Pożarnej w Nowej Górze. W wydarzeniu wzięło udział około 70 mieszkańców Gminy 

Staroźreby i Radzanowo. Realizacja zadania przyczyniła się do zwiększenia wiedzy 

społeczności lokalnej na temat wydarzeń wojennych odbywających się na zamieszkiwanym 

przez nich terenie, pobudziła postawy patriotyczne oraz zintegrowała międzypokoleniowo 

mieszkańców gmin. Dotacja ze środków powiatu wyniosła 3 150,00 zł. 

 

2. „Cudze chwalicie, swego nie znacie_Cyfryzacja dziedzictwa kulturowego powiatu 

płockiego” na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego RU/411/2023 z 

dnia 28 kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy Powiatem Płockim a 

Stowarzyszeniem Przyjaciół Gminy Radzanowo. 

Zadanie publiczne ukierunkowane było na opracowanie i wdrożenie pilotażowej wersji 

elektronicznego katalogu dziedzictwa kulturowego powiatu płockiego z opracowaniem 

wzorca katalogowania obiektów. Głównym założeniem projektu była promocja zasobów 

kulturowych Gminy Radzanowo i historycznego dziedzictwa powiatu płockiego, a także 

zbudowanie innowacyjnego narzędzia elektronicznego do wirtualnej eksploracji zabytków 

sakralnych. Realizacja zadania wymagała przeprowadzenia diagnozy narzędzi cyfryzacji 

obiektów (fotografowanie, skanowanie i wideozapisy, w tym mikrofilmy, kody QR) przy 

współpracy instytucji specjalizujących się w gromadzeniu, przechowywaniu i udostępnianiu 

zbiorów  

(np. muzealników Muzeum Mazowieckiego w Płocku, bibliotekarzy gminnych oraz  

z Książnicy Płockiej). Elektroniczny katalog około 40 zabytków zlokalizowanych na terenie 

Gminy Radzanowo dostępny jest pod adresem: https://www.radzanowo.pl/elektroniczny-

katalog-zabytkow. 

Dotacja ze środków powiatu wyniosła 7000,00 zł. 

 

https://www.radzanowo.pl/elektroniczny-katalog-zabytkow
https://www.radzanowo.pl/elektroniczny-katalog-zabytkow


Strona 11 z 50 

 

3. „W 160. rocznicę wybuchu powstania styczniowego. Śladami powstania 

styczniowego na terenie Gminy Mała Wieś i Gminy i Miasta Wyszogród”   

na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego RU/440/2023 z dnia 28 

kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy Powiatem Płockim a Stowarzyszeniem 

Kobiet Wiejskich Malwa. 

Projekt zakładał organizację dwóch konferencji historycznych na terenie Gminy Mała Wieś 

oraz Gminy Wyszogród przybliżających mieszkańcom powiatu płockiego wydarzenia 

związane z wybuchem Powstania Styczniowego na terenach  gminnych w 160 rocznicę 

wydarzeń. Realizacja zadania przyczyniła się do rozwoju świadomości patriotycznej, 

kształtowania szacunku do tradycji i symboli narodowych oraz obudziła zainteresowanie 

młodego pokolenia historią swojej małej ojczyzny. W uroczystości wzięło udział około 180 

mieszkańców gmin, uczniowie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych powiatu 

płockiego, członkowie Uniwersytetu Trzeciego Wieku im. Mariusza Bieńka Oddział w Małej 

Wsi oraz członkowie Stowarzyszenia Kobiet Wiejskich Malwa. Dotacja ze środków powiatu 

wyniosła 3000,00 zł. 

 

4. „Przygoda na Mazowszu” na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego 

RU/415/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy Powiatem Płockim  

a Stowarzyszeniem na Rzecz Wspomagania Rozwoju Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Krok do Przodu”. 

Odbiorcami zadania  było około 35. osób dzieci i młodzieży niepełnosprawnej - 

podopiecznych  Stowarzyszenia „Krok do Przodu” oraz  uczniów z  Zespołu Szkół 

Specjalnych w Goślicach. Projekt zakładał realizację trzech jednodniowych wyjazdów o 

charakterze kulturalno – historycznym, w tym:  

▪ wycieczkę do Warszawy połączoną ze zwiedzaniem Łazienek Królewskich, 

Muzeum Techniki w Pałacu Kultury i Nauki oraz Muzeum PRL, 

▪ wycieczkę do Sochaczewa połączoną ze zwiedzaniem Muzeum Kolei 

Wąskotorowej, przejazdem kolejką po Puszczy Kampinowskiej i ogniskiem z 

kiełbaskami, 

▪ wycieczkę  do Otrębus połączoną ze zwiedzaniem Centrum Folkloru Polskiego  

i warsztatami tańca ludowego w Centrum Folkloru Polskiego „Karolin”. 

Ponadto, w ramach zadania odbyły się również warsztaty historyczne z przewodnikami 

Duces Masovie przybliżające legendy i historię Mazowsza oraz warsztaty kulinarne 

przeprowadzone na terenie szkoły przez członkinie z Koła Gospodyń Wiejskich. Celem 



Strona 12 z 50 

 

projektu był wzrost aktywnego uczestnictwa w życiu regionu Mazowsza, poznanie nowych, 

ciekawych miejsc związanych z kulturą, tradycją i folklorem na terenie Mazowsza, zdobycie 

wiedzy o kulturze regionu oraz rozwój umiejętności kulinarnych. Dotacja ze środków powiatu 

wyniosła 7 306,10 zł. 

 

Z zakresu kultury fizycznej i turystyki  w ramach otwartego konkursu ofert 

wydatkowano dotację w łącznej wysokości 23 100,00 zł. Sześć organizacji  pozarządowych 

zrealizowało projekty pod nazwą: 

 

1. „Dzień Dziecka na sportowo”  na podstawie Umowy o realizację zadania 

publicznego RU/414/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy Powiatem 

Płockim  

a Ochotniczą Strażą Pożarną w Łącku. 

Zadanie obejmowało organizację imprezy sportowo – rekreacyjnej z okazji Dnia Dziecka  

w  dniu 3 czerwca 2023 roku na placu przy remizie Ochotniczej Straży Pożarnej w Łącku. 

Podczas spotkania  odbyły się liczne konkursy sportowe z nagrodami dla najmłodszych, 

pokaz działań przeciwpożarowych i sprzętu bojowego oraz pokaz pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Celem zadania była aktywizacja czasu wolnego dzieci i młodzieży w 

oderwaniu od telefonów i komputerów, promocja zdrowego stylu życia oraz wzrost 

świadomości w zakresie bezpieczeństwa mieszkańców. Festyn odwiedziło około 800 

mieszkańców Łącka oraz gmin ościennych. Dotacja ze środków powiatu wyniosła 5 000,00 

zł. 

 

2. „Nad wodą na sportowo. Sportowe zawody wędkarskie dla dzieci” na podstawie 

Umowy o realizację zadania publicznego RU/413/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

zawartej pomiędzy Powiatem Płockim a Stowarzyszeniem Razem – dla Miasta  

i Gminy Gąbin. 

Zadanie obejmowało organizację zawodów sportowych połączonych z piknikiem sportowo – 

środowiskowym dla młodych pasjonatów wędkarstwa oraz ich rodzin. Wydarzenie 

zorganizowane zostało w miejscowości Zdwórz w dniu 9 września 2023 roku. Celem 

wydarzenia była popularyzacja wędkarstwa wśród najmłodszych oraz promocja powiatu 

płockiego jako miejsca idealnego do uprawniania sportów ze względu na walory rekreacyjno 

– turystyczne. W rywalizacji wzięło udział aż 60 młodych wędkarzy. Dotacja ze środków 

powiatu wyniosła 3 500,00 zł. 



Strona 13 z 50 

 

 

3. „Ćwicz, graj i baw się z nami” na podstawie Umowy o realizację zadania 

publicznego RU/412/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy Powiatem 

Płockim  

a Ludowym Klubem Sportowym „Wisła” Nowy Duninów. 

Projekt obejmował  organizację szeregu zajęć rekreacyjno – sportowych dla dzieci i 

młodzieży zamieszkujących teren Gminy Nowy Duninów w okresie czerwiec – wrzesień: 

 spotkania treningowe wraz z turniejami dla dzieci i młodzieży w piłce nożnej, 

 rajd rowerowy – szlakami Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego 

zakończony biesiadą integracyjną, 

 turniej wolnych drużyn w piłce nożnej o puchary Starosty Płockiego oraz Wójta 

Gminy Nowy Duninów, 

 zajęcia sportowe z piłki siatkowej. 

Głównym celem projektu było zagospodarowanie czasu wolnego dzieciom i młodzieży oraz 

mieszkańcom gminy. Zaplanowane działania stanowiły  źródło aktywizacji ruchowej  

i integracji  międzypokoleniowej. W wydarzeniu wzięło udział około 100 mieszkańców 

gminy. Dotacja ze środków powiatu wyniosła 4 000,00 zł. 

 

4. „Wędruj z nami leśnymi szlakami” na podstawie Umowy o realizację zadania 

publicznego RU/409/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy Powiatem 

Płockim a Ochotniczą Strażą Pożarną w Lipiankach.      

Projekt obejmował  organizację cyklu spotkań rekreacyjno – sportowych w okresie lipiec - 

wrzesień  polegających na wędrówkach pieszych leśnymi szlakami z kijkami nordic-walking 

po terenie Gostynińsko – Włocławskiego Parku Krajobrazowego. Podczas wypraw uczestnicy 

poznali techniki chodzenia z kijkami oraz szlaki turystyczne wiodące przez tereny Gminy 

Nowy Duninów oraz gmin ościennych. Odbyło się 10 spotkań w różnych miejscowościach 

gminy zakończonych wspólnym podsumowaniem każdej wędrówki i drobnym 

poczęstunkiem. W ramach zadania zostały również zorganizowane dwie imprezy integracyjne  

w miejscowości Lipianki i Nowy Duninowów połączone ze wspólnym biesiadowaniem i 

zabawą taneczną.  

W każdej wędrówce brało udział około 40 osób w różnym wieku - członkowie OSP, 

przedstawiciele stowarzyszeń, koła gospodyń wiejskich oraz  mieszkańcy Gminy Nowy 

Duninów. Dotacja ze środków powiatu wyniosła 4 000,00 zł. 

 



Strona 14 z 50 

 

5. XVIII Powiatowy turniej sportowy dla klas I-III szkoły podstawowej „W małym 

ciele wielki duch” na podstawie Umowy o realizację zadania publicznego 

RU/410/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy Powiatem Płockim  

a Stowarzyszeniem Kultury Fizycznej Klubem Sportowym Sparta Miszewo. 

Wydarzenie obejmowało organizację  turnieju sportowego  dla dzieci  ze szkół podstawowych 

z  klas I – III z ośmiu  szkół podstawowych z terenu powiatu płockiego w wieku 7-10 lat.   

Na hali sportowej w Zespole Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie 8 

ośmioosobowych  drużyn realizowało na torach przeszkód w różnych konkurencjach 

sportowych. W projekcie wzięło udział około 160 uczestników z 8 szkół powiatu płockiego, a 

jego celem była aktywizacja dzieci i młodzieży, promowanie zdrowego stylu życia oraz 

integracja  

z  rówieśnikami pochodzącymi z innych szkół. Dotacja ze środków powiatu wyniosła  

2 600,00 zł. 

 

6. „Powitanie lata w Kępie Polskiej – Wianki 2023” na podstawie Umowy o realizację 

zadania publicznego RU/422/2023 z dnia 28 kwietnia 2023 roku zawartej pomiędzy 

Powiatem Płockim a Ochotniczą Strażą Pożarną  w Kępie Polskiej. 

Zadanie obejmowało organizację imprezy sportowo – rekreacyjnej na  placu przy siedzibie 

Ochotniczej Straży Pożarnej w Kępie Polskiej w dniu 24 czerwca 2023 roku. Impreza  

na rozpoczęcie lata skierowana była do mieszkańców gmin Bodzanów, Mała Wieś oraz gmin 

ościennych. Podczas zadania organizator zapewnił rodzinne gry i zabawy sportowe, 

dmuchańce dla najmłodszych oraz pokazy działań przeciwpożarowych i akcji ratowniczej na 

Wiśle.  

Na  zakończenie spotkania odbyło się wspólne puszczanie wianków oraz biesiada 

integracyjna  przy muzyce wraz z regionalnym poczęstunkiem przygotowanym przez koła 

gospodyń wiejskich. Celem projektu była promocja zdrowego stylu życia połączona  

z międzypokoleniową integracją środowiskową, upowszechnianie  sportu jako formy 

spędzania rodzinnego czasu wolnego, wzrost świadomości w zakresie udzielania pomocy 

przedmedycznej oraz podniesienie bezpieczeństwa mieszkańców. W wydarzeniu  wzięło 

udział  około 200 osób. Dotacja ze środków powiatu wyniosła 4 000,00 zł. 

 

Jednocześnie, na mocy podpisanej umowy nr RU/1050/2023 z dnia 6 listopada 2023 roku,  

po raz pierwszy na terenie powiatu został uruchomiony innowacyjny projekt  Powiatowej 

Akademii Piłki Ręcznej „Razem na Sportowo!”, który zakłada organizację zajęć 



Strona 15 z 50 

 

sportowych  z piłki ręcznej dla dzieci z czwartych klas szkoły podstawowej z terenu pięciu 

gmin powiatu płockiego: Bulkowa, Słupna, Bodzanowa, Radzanowa i Gminy i Miasta 

Wyszogród. Realizacją tego zadania podjęła się Fundacja Wspierania Przedsiębiorczości 

im. Mariusza Bieńka, która wygrała ogłoszony konkurs ofert na realizację zadania 

publicznego Powiatu Płockiego w 2023 roku w zakresie wspierania i upowszechniania 

kultury fizycznej.  

W ubiegłym roku przez dwa zimowe miesiące na halach sportowych w pięciu gminach 

powiatu odbyło się 10 spotkań szkoleniowych trwających  po dwie godziny, w których wzięło 

łącznie udział 100 dzieci. Dotacja za środków powiatu wyniosła 10 000,00 zł.  Ze względu na 

duże zainteresowanie młodego pokolenia i zaangażowanie środowiska sportowego w rozwój 

piłki ręcznej na terenie powiatu w roku 2024 roku projekt ten jest nadal kontynuowany.  

 

W roku 2023, po okresie lockdownu, odnotowana została znaczna aktywność trzeciego 

sektora w organizacji różnego rodzaju wydarzeń. Władze samorządowe przez cały rok 

wspierały szeroko rozumianą aktywność kulturalną i sportową mieszkańców powiatu poprzez 

udzielanie dofinansowania na działania organizacji pozarządowych oraz jednostek 

oświatowych, również w formach pozakonkursowych, mianowicie: 

 

1. Stowarzyszenie Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego zorganizowało 

rodzinny Konkurs Plastyczny pod hasłem „Jajko Wielkanocne”. Celem konkursu 

było upowszechnienie tradycji wielkanocnych, krzewienie twórczości ludowej oraz 

poznawanie różnorodnych technik plastycznych w zdobieniu pisanek. Do konkursu 

zostały zaproszone całe rodziny bez względu na wiek, co sprzyjało integracji 

rodzinnej i międzypokoleniowej. Wydarzenie zostało objęte Honorowym Patronatem 

Starosty Płockiego, a ze środków powiatu zakupiono gry i zabawki edukacyjne  dla 

autorów najlepszych prac.  

2. Stowarzyszenie Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego było również 

organizatorem XVII Festiwalu Folkloru i Kultury Ziemi Kujawskiej i 

Mazowieckiej „Od Kujawiaka do Oberka”.  Festiwal ten został zakorzeniony w 

historii regionu  

i od dawna wpisywał się w kalendarz cyklicznych przedsięwzięć pielęgnujących  

i promujących polskie dziedzictwo kulturowe. Integralną częścią festiwalu był 

przegląd zespołów folklorystycznych. Artystyczny dorobek prezentowany był  przez 

twórców ludowych, mieszkańców domów pomocy społecznej oraz uczestników 



Strona 16 z 50 

 

warsztatów terapii zajęciowej. Lokalni rzemieślnicy oferowali tradycyjne produkty i 

wyroby regionalne. Nie zabrakło również konkursów kulinarnych opartych na 

staropolskich recepturach, a także licznych atrakcji dla publiczności, która w dniu 29 

października 2023 roku przybyła licznie do Łącka z całego Mazowsza. Wydarzenie to 

zostało objęte Honorowym Patronatem Starosty Płockiego. Ze środków budżetu 

powiatu sfinansowano zakup nagród dla uczestników konkursu kulinarnego.  

3. Stowarzyszenie „Wokół Śniadeckiego” wraz z samorządem powiatu płockiego oraz 

Zespołem Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie było współtwórcą IX edycji 

„Dnia Chleba”. Wydarzenie odbyło się w dniu 11 października 2023 roku pod 

Honorowym Patronatem Starosty Płockiego. Obchodom towarzyszyły występy naszej 

uzdolnionej młodzieży oraz pokazy taneczne w wykonaniu Zespołu Mavilena, które 

wprowadziły uczestników w uroczysty nastrój. Ważnym punktem uroczystości były 

trzy konkursy: „Konkurs piosenki ludowej”, „Chleb na zakwasie, niezapomniany 

smak i zapach” oraz „Rękodzieło ludowe”. W atmosferę pachnącą chlebem 

wprowadziła gości inicjatorka Agnieszka Lenczewska, która opowiedziała o długiej i 

chlubnej historii wypiekania i spożywania pieczywa. W wydarzeniu uczestniczyli: 

koła gospodyń wiejskich, stowarzyszenia, szkoły podstawowe i ponadpodstawowe  

z powiatu płockiego oraz właściciele zaprzyjaźnionych piekarni. Wsparciem 

finansowym został objęty zakup nagród dla zwycięzców konkursów oraz 

przygotowanie stoisk wystawienniczych. Celem wydarzenia było kultywowanie 

tradycyjnych zwyczajów lokalnych oraz integracja międzygminnej społeczności.  

4. Stowarzyszenie „Krok do Przodu” wraz z  Zespołem Szkół Specjalnych w 

Goślicach po raz kolejny było współorganizatorem Bożonarodzeniowego Konkursu 

„Mój Anioł”. W wydarzeniu wzięli udział uczniowie ze szkół podstawowych 

specjalnych  

i ogólnodostępnych, uczestnicy warsztatów terapii zajęciowej i mieszkańcy domów 

pomocy społecznej. Uczestnicy konkursu mieli za zadanie wykonać przestrzenną 

postać anioła dowolną techniką i z dowolnie wybranych materiałów. Patronat 

Honorowy  

nad wydarzeniem objął Starosta Płocki, a trzy najlepsze prace zostały przekazane  

na licytację na rzecz Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Rozstrzygnięcie 

konkursu nastąpiło podczas wigilii szkolnej, w trakcie której zwycięzcom rozdano 

atrakcyjne nagrody ufundowane  przez samorząd powiatu płockiego. Stowarzyszenie 

wraz z przedstawicielami szkoły zorganizowało również XV Letni Piknik 



Strona 17 z 50 

 

Integracyjny, podczas którego odbył się konkurs sportowo - plastyczny pod hasłem 

„Każde dziecko o tym wie. Chcesz być zdrowy – ruszaj się!”. Do konkursu 

zaproszone zostały dzieci i młodzież ze szkół z terenu powiatu płockiego oraz szkół 

specjalnych  

z terenu Płocka i gmin ościennych. Wydarzenie odbyło się na terenie szkoły  

w dniu 18 maja 2023 roku i zostało objęte Honorowym Patronatem Starosty 

Płockiego. Ze środków powiatu zakupiono  nagrody i wyróżnienia za udział w 

konkursach.  

5. Stowarzyszenie Rodzin Katolickich Diecezji Płockiej było organizatorem XII 

Orszaku Trzech Króli, który przeszedł ulicami Płocka w dniu 6 stycznia 2023 roku. 

Świętowanie rozpoczęło się wspólną modlitwą przed płockim ratuszem, a następnie  

w barwnym korowodzie mieszkańcy przeszli do płockiej „Stanisławówki”. 

Wydarzenie zostało objęte Honorowym Patronatem Starosty Płockiego. Powiat płocki 

wsparł uroczystość finansowo w postaci zakupu śpiewników, koron i chorągiewek  

dla uczestników pochodu.  

6. Stowarzyszenie Lokalna Grupa Działania „Razem dla Rozwoju” przy 

współuczestnictwie Powiatu Płockiego zorganizowało: 

▪ „IV Mazowiecki Turniej Piłki Nożnej Drużyn Mieszanych Szkół Podstawowych  

o Puchar Starosty Płockiego Sylwestra Ziemkiewicza”, który odbył się  

w dniu 15 grudnia 2023 roku na terenie Hali Sportowej w Radzanowie oraz  

▪ „X Jubileuszowy Ogólnopolski Samorządowy Turniej Piłki Siatkowej Drużyn 

Mieszanych o Puchar Starosty Płockiego Sylwestra Ziemkiewicza”, który odbył 

się w dniu 24 czerwca 2023 roku na terenie Miejsko – Gminnej Hali Widowiskowo – 

Sportowej w Wyszogrodzie.  

Imprezy te zostały objęte Honorowym Patronatem Starosty Płockiego. Celem obydwu 

przedsięwzięć była integracja środowiska lokalnego poprzez aktywizację ruchową, 

popularyzacja piłki nożnej i siatkowej jako dyscypliny sportowej oraz budowa 

pozytywnego wizerunku powiatu na forum ogólnopolskim. Ze środków powiatu 

zakupiono medale, puchary, statuetki, artykuły spożywcze oraz opłacono obsługę 

sędziowską i catering dla uczestników wydarzenia. 

7. Stowarzyszenie Santi  przy współudziale powiatu zorganizowało „Parkour Games”, 

czyli Mistrzostwa Polski Juniorów w Parkour, które odbyły się 17 czerwca 2023 

roku w hali sportowej Szkoły Podstawowej nr 20 w Płocku. Zawody obejmowały 

wyzwania szybkościowe (trasa speed) i wyzwania techniczne (elementy skill) w 



Strona 18 z 50 

 

różnych kategoriach wiekowych od 8 do 15 lat. Celem wydarzenia była promocja 

parkouru, jako innowacyjnej i bezpiecznej formy aktywności sportowej dla dzieci i 

młodzieży.  Impreza odbyła się pod Honorowym Patronatem Starosty Płockiego, a ze 

środków powiatu sfinansowano zakup  medali dla wszystkich uczestników.  

8. Stowarzyszenie IVENES działające przy Zespole Szkół im. Stanisława Staszica  

w Gąbinie w dniu 6 czerwca 2023 roku zorganizowało XI Powiatową Olimpiadę 

Integracyjną. Uczniowie naszej szkoły rywalizowali z rówieśnikami z innych 

ośrodków w konkurencjach sportowych i rekreacyjnych. Odbyło się także 

przeciąganie liny, skoki na skakance, rzut piłką do celu, gry planszowe oraz 

konkurencje  

w miasteczku rowerowym. Samorząd powiatowy ufundował słodkie upominki oraz 

puchary i medale dla zwycięzców, a wydarzenie zostało objęte Honorowym 

Patronatem Starosty Płockiego.  

9. Fundacja Miasto – Państwo  wraz z Klubem Sportowym Sparta Miszewo 

zorganizowało w dniu 2 i 3 września 2023 roku Ogólnopolski Turniej Piłkarski  

„Sparta Cup” dla dzieci z rocznika 2015 i 2016. Zaproszono 24 drużyny z całej 

Polski, w tym większość z powiatu płockiego. Udział  wzięło około 240. młodych 

adeptów piłki nożnej, dla których samorząd powiatu płockiego sfinansował zakup 

medali, pucharów i statuetek.   Przy okazji wydarzenia odbył się również piknik 

sportowo-rodzinny dla mieszkańców gminy. Wydarzenie odbyło się pod Honorowym 

Patronatem Starosty Płockiego.  

 

 Powiat płocki w roku 2023 wspierał inicjatywy podejmowane przez ochotnicze straże 

pożarne. I tak dla: 

▪ Ochotniczej Straży Pożarnej w Bielsku zakupiono akcesoria do pokazów i ćwiczeń  

z zakresu pierwszej pomocy w ramach projektu "Czas ma znaczenie - Ty też możesz 

pomóc”, 

▪ Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagrobie zakupiono nagrody dla zwycięzców 

zawodów wędkarskich organizowanych dla strażaków z okazji obchodów Jubileuszu 

120 – lecia istnienia OSP. 

 

 Referat Oświaty, Kultury i Sportu prowadzi „Ewidencję uczniowskich klubów 

sportowych i klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty 



Strona 19 z 50 

 

nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej”, do stosowania której 

zobowiązany jest Starosta Płocki na podstawie ustawy o sporcie z dnia 25 czerwca 2010 roku. 

 Na koniec roku 2023 w ewidencji zarejestrowanych było łącznie 100 klubów 

sportowych, z  czego 36 klubów nieaktywnych, w przypadku których organ rejestrowy od lat 

nie odnotowuje żadnej aktywności zarówno w social mediach, jak również w siedzibie 

urzędu.  

 

  Kluby sportowe 

aktywne  

Kluby sportowe 

nie aktywne   

Kluby sportowe  

nowo powstałe 

Kluby sportowe 

rozwiązane 

2023 64 36 1 1 

 

Źródło: Ewidencja uczniowskich klubów sportowych i klubów sportowych działających w formie stowarzyszenia, których statuty  

nie przewidują prowadzenia działalności gospodarczej 

 

 

W 2023 roku Wydział Edukacji, Kultury i Spraw Społecznych wydał: 

• 53 wypisy z Ewidencji Klubów Sportowych prowadzonych przez Starostę Płockiego, 

• 7 decyzji administracyjnych w sprawie zmiany danych Ewidencji Klubów 

Sportowych.  

 

Działalność w zakresie ochrony i promocji zdrowia 

 

1. Działania informacyjno-profilaktyczne na stronie internetowej powiatu płockiego. 

Przekazano informacje dot. między innymi: 

- programu polityki zdrowotnej w zakresie profilaktyki zaburzeń depresyjnych dzieci  

i młodzieży z terenu województwa mazowieckiego, 

- bezpłatnych badań mammograficznych dla kobiet w wieku 50-69 lat z terenu powiatu 

płockiego, 

- diagnozy zjawiska przemocy w rodzinie, 

- opieki zdrowotnej, pomocy społecznej, aktywizacji zawodowej dla osób z 

zaburzeniami psychicznymi, 

- transplantologii – przeszczepy ratują życie wiedzą o tym wszyscy,  

- zdrowego powrotu do szkoły, kształtowania u dzieci zdrowych nawyków 

żywieniowych, 

- ucznia w kryzysie psychicznym – wspierania dzieci z zaburzeniami psychicznymi, 



Strona 20 z 50 

 

- międzynarodowego dnia praw dziecka – znaj swoje prawa. 

 

2. Włączono się w organizację corocznych obchodów Powiatowego Dnia Bezpiecznego 

Internetu. Dnia 7 lutego 2023 r. w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie 

odbył się VI Międzypowiatowy Dzień Bezpiecznego Internetu, nad którym patronat 

honorowy objął Pan Sylwester Tadeusz Ziemkiewicz Starosta Płocki. W uroczystości 

uczestniczyła Pani Iwona Sierocka Wicestarosta, Dyrektor Wydziału Edukacji Kultury 

i Spraw Społecznych Pani Małgorzata Struzik, Wicedyrektor Delegatury Płockiej 

Kuratorium Oświaty Pan Paweł Felczak, Radna Powiatu Płockiego Pani Marta 

Michalak, wykładowca Akademii Mazowieckiej w Płocku Pan Robert Kapturski oraz 

Pan Marian Kuć, nauczyciel-konsultant w zakresie edukacji informatycznej, 

zawodowej i nowoczesnych technik nauczania z Mazowieckiego Samorządowego 

Centrum Doskonalenia Nauczycieli w Płocku oraz dyrektorzy, nauczyciele i 

uczniowie ze szkół podstawowych i ponadpodstawowych z województwa 

mazowieckiego. Patronat medialny nad uroczystością objęli: InfoPłockTV, 

SzotMediaFilm. Głównym celem Dnia Bezpiecznego Internetu jest inicjowanie i 

propagowanie działań na rzecz bezpiecznego dostępu dzieci i młodzieży do zasobów 

internetowych, zaznajomienie rodziców, nauczycieli i wychowawców z problematyką 

bezpieczeństwa online oraz promocja pozytywnego wykorzystywania Internetu. W 

wydarzenie włączyły się stowarzyszenia działające przy Zespole Szkół: 

Stowarzyszenie ,,IUVENES” oraz Stowarzyszenie Razem Możemy Więcej, które 

ufundowały m.in. nagrody. W ramach obchodów zostały ogłoszone konkursy: konkurs 

wiedzy dla szkół podstawowych  

i ponadpodstawowych oraz konkurs o Puchar Starosty Płockiego w kategorii szkoła 

podstawowa i ponadpodstawowa dla szkoły najlepiej promującej hasła Dnia 

Bezpiecznego Internetu. Organizatorom uroczystości zależało na propagowaniu 

bezpiecznych, odpowiedzialnych i właściwych zachowań w sieci Internet, 

przeciwdziałaniu fakenewsom, rozwijaniu prawidłowych nawyków dotyczących 

bezpieczeństwa w sieci, a także promowaniu wiedzy z zakresu Internetu, zagrożeń  

i zabezpieczeń z nim związanych oraz rozwijaniu u młodzieży umiejętności 

posługiwania się różnymi formami przekazu oraz technologiami informacyjno-

komunikacyjnymi. W ramach wydarzenia specjaliści z zakresu bezpieczeństwa w sieci 

poprowadzili wykłady dla młodzieży. Pan Robert Kapturski z Akademii 

Mazowieckiej w Płocku przedstawił prelekcję na temat: „Rozsądni w sieci. Nowe 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100063490473896&__cft__%5b0%5d=AZVYFdVq03U63GC-cg6FQZtQXUXQtMuWDA_VHySAmX91WW7PZuUqqoPuyKrElWrAEYoo9VAUDJxLtI748G2erTWD92t0Qicl_j7xMuZzqbljsQY9kHTphPHA-tV3a-HGIy6zcJleVpLXs_9zAWcfJ1Jx&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/sierockaiwona?__cft__%5b0%5d=AZVYFdVq03U63GC-cg6FQZtQXUXQtMuWDA_VHySAmX91WW7PZuUqqoPuyKrElWrAEYoo9VAUDJxLtI748G2erTWD92t0Qicl_j7xMuZzqbljsQY9kHTphPHA-tV3a-HGIy6zcJleVpLXs_9zAWcfJ1Jx&__tn__=-%5dK-R


Strona 21 z 50 

 

narzędzia”, gdzie podjął problematykę związaną z produkcją fakenewsów i metodami 

walki z nimi, odniósł się także do nowego zjawiska generowania quasi-plagiatów 

przez sztuczną inteligencję.  Pan Marian Kuć z Mazowieckiego Samorządowego 

Centrum Kształcenia Nauczycieli w Płocku zaprezentował wykład na temat: 

„Bezpieczeństwo w sieci – to ważne”. W przekrojowej prezentacji omówił 

najważniejsze zagrożenia sieciowe, sposoby ich działania i rozprzestrzeniania, a także 

metody zabezpieczenia się przed nimi.  Podczas spotkania uczniowie otrzymali wiele 

ciekawych informacji na temat hejtu, netykiety oraz przedstawiania wizerunku w 

sieci.  Internet nieustannie rozwija się i zmienia, podobnie jak specyfika zagrożeń, na 

które młodzież może być narażona  

w sieci. Warto więc nauczyć się, jak rozpoznawać zagrożenia i jak się przed nimi 

chronić. Uczestnicy otrzymali dużą dawkę wiedzy z zakresu cyberprzemocy.  

 

3. Współorganizowano XV Letni Piknik Integracyjny pod hasłem ,,Każde dziecko o 

tym wie, chcesz być zdrowy – ruszaj się”, który odbył się dnia 18 maja 2023 roku w 

Zespole Szkół Specjalnych w Goślicach pod honorowym patronatem Starosty 

Płockiego Sylwestra Ziemkiewicza. Współorganizatorem imprezy było działające 

przy Szkole Stowarzyszenie na rzecz wspomagania rozwoju dzieci i młodzieży 

„Krok  

do Przodu”. Główną ideą pikniku była szeroko pojęta integracja dzieci i młodzieży  

ze szkół i ośrodków specjalnych oraz zaprzyjaźnionych placówek z terenu powiatu 

płockiego, powiatów ościennych i miasta Płocka. Dla uczestników przygotowano 

zabawy rekreacyjne i konkursy sportowe. W trakcie Pikniku nagrodzono zwycięzców 

drużynowego quizu sportowo-plastycznego „Każde dziecko o tym wie, chcesz być 

zdrowy - ruszaj się” promującego sport, rekreację oraz sprawdzającego wiedzę o 

sporcie i aktywności ruchowej. Spotkanie uświetniła inscenizacja muzyczno-ruchowa 

wykonana przez uczniów Zespołu Szkół Specjalnych w Goślicach. W trakcie imprezy 

plenerowej zapewniono dzieciom wiele atrakcji: zabawy przy scenie pod kierunkiem 

animatorów, spotkanie z alpakami, zabawy na dmuchanej zjeżdżalni i trampolinie. 

Uczestnicy mogli też skorzystać z wykonania fantazyjnej fryzury i tatuażu, uwiecznić 

magiczne chwile i wykonać zdjęcie w fotobudce. Odbył się też pokaz tresury psów  

ze szkółki „Kamabeda”. Całości dopełnił grillowy poczęstunek, który osłodziła wata 

cukrowa,  popcorn, słodycze i owoce. 

 



Strona 22 z 50 

 

 

Realizacja Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony 

Ofiar Przemocy w Rodzinie na rok 2023 

 

Celem głównym Programu było zwiększenie skuteczności działań w zakresie 

przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz zmniejszenie skali tego zjawiska w Powiecie 

Płockim.  

1. Współorganizowano II Wyszogrodzki Bieg Młodzieży Przeciw Przemocy, który 

odbył się 19 kwietnia 2023 r. w Zespole Szkół im. Jana Śniadeckiego w 

Wyszogrodzie przy udziale Stowarzyszenia ,,Wokół Śniadeckiego”. Dzień 19 

kwietnia został wybrany nie bez powodu, to data upamiętniająca wybuch Powstania w 

Getcie Warszawskim, największego zbrojnego zrywu Żydów podczas II wojny 

światowej. Wyszogrodzki Bieg Młodzieży był manifestem młodych ludzi – ich 

głośnym  

i stanowczym sprzeciwem wobec przemocy oraz sposobem odreagowania 

negatywnych emocji poprzez aktywność fizyczną. Przesłaniem wydarzenia było 

uwrażliwienie społeczeństwa na wszelkie rodzaje i przejawy przemocy: fizyczną, 

psychiczną, seksualną i cyberprzemoc, a także promowanie zdrowego trybu życia 

poprzez uprawianie sportu. Pani Joanna Urszula Misiakowska – dyrektor Zespołu 

Szkół im. Jana Śniadeckiego w Wyszogrodzie nawiązała do wojny, która rozgrywa się 

za naszą wschodnią granicą. Wojna jest najokrutniejszym przejawem przemocy 

szczególnie wobec słabszych oraz bezbronnych i musimy się jej przeciwstawić, a 

także dać jasny sygnał, że jest czymś złym i należy ją z całą stanowczością potępiać.  

2. Współorganizowano 11. Powiatową Olimpiadę Integracyjną która odbyła się  

6 czerwca 2023 roku w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie pod hasłem 

Sport przeciw Przemocy. Honorowy Patronat nad wydarzeniem objął Starosta Płocki 

Sylwester Tadeusz Ziemkiewicz. W organizację oraz przebieg uroczystości włączyły 

się stowarzyszenia działające przy Zespole Szkół w Gąbinie: IUVENES oraz Razem 

Możemy Więcej. Uroczystość została połączona z obchodami Dnia Dziecka oraz z 

galą podsumowującą kolejną edycję Programu „Erasmus +” – programu Unii 

Europejskiej na rzecz edukacji, szkoleń, młodzieży i sportu. Dzień Dziecka to jeden  

z najpiękniejszych dni w kalendarzu, to czas celebrowania beztroski, radości i 

śmiechu, a w szkole – okazja do wspólnej zabawy i integracji. Tradycyjnie – już po 

raz jedenasty – w Zespole Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie odbyła się 



Strona 23 z 50 

 

Powiatowa Olimpiada Integracyjna. Impreza odbyła się w plenerze – na szkolnym 

boisku, gdzie rozegrano liczne konkurencje sportowe i rekreacyjne. Wzorem dla 

uczestników olimpiady były starożytne igrzyska olimpijskie, jako przykład 

naśladowania rywalizacji i ducha walki w antycznej Grecji. Uczennice przebrane w 

starożytne stroje olimpijskie wzniosły  

na stadion olimpijską flagę, odegrano hymn igrzysk, zapalono olimpijski znicz,  

a następnie wszyscy uczestnicy złożyli przysięgę o uczciwej i przyjaznej rywalizacji. 

Następnie szkolne mażoretki – wspaniałe dziewczęta ubrane w paradne stroje 

zaprezentowały układ choreograficzny pt. „Porządki” wypracowany pod opieką Pani 

Teodozji Olszewskiej. Tego dnia w duchu zasad fair play rozegrano wiele 

konkurencji, takich jak: skok w dal, sztafeta 4x300 metrów chłopców i dziewcząt, 

bieg na 60 metrów dla uczniów z zaproszonych placówek, przeciąganie liny. Była 

„baloniada”, „czworaki do mety” i „lanie wody”. Intelektualiści mogli sprawdzić się 

przy stoisku gier planszowych i logicznych. Dużych emocji dostarczył konkurs 

rowerowy, podczas którego należało wykazać się nienaganną techniką jazdy i 

koordynacją ruchową. Rozstrzygnięto także szkolny konkurs na plakat „Sport przeciw 

agresji”. Uczestników i zwycięzców poszczególnych konkurencji nagradzano 

medalami, pamiątkowymi gadżetami i słodkościami. Jednak nie o laury tu chodziło, 

ale o dobrą zabawę, integrację i uwrażliwianie na drugiego człowieka. Nauczycielki z 

Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie - Kamilla Krakowska, Agata 

Sztygiel, Teodozja Olszewska oraz Dorota Izydorska przygotowały stoisko 

profilaktyczne „Bezpieczne wakacje i Staszic przeciw nałogom”. Celem była edukacja 

w obszarze bezpieczeństwa oraz zagrożeń wynikających z sięgania po używki. 

Odwiedzający mogli przypomnieć sobie zasady bezpiecznego wypoczynku podczas 

wyczekiwanych wakacji. Dzieci chętnie uczestniczyły w konkursie, w którym mogły 

sprawdzić swoją wiedzę na temat bezpieczeństwa. Młodzież otrzymała również 

gadżety profilaktyczne oraz broszurki edukacyjne. Wydarzenie miało na celu 

uwrażliwienie młodzieży na problem braku akceptacji i tolerancji wobec osób 

niepełnosprawnych, sposobów radzenia sobie  

ze stresem poprzez aktywność fizyczną i uczestnictwo w zawodach sportowych w 

duchu zdrowej rywalizacji. 

3. Włączono się w organizację VI Powiatowego Dnia Wolontariusza, który odbył się  

5 grudnia 2023 roku w Zespole Szkół im. Leokadii Bergerowej w Płocku w celu 

uczczenia obchodzonego na całym świecie Międzynarodowego Dnia Wolontariatu. 



Strona 24 z 50 

 

Święto to jest obchodzone od 1986 roku, by docenić dobrowolną i bezpłatną pracę  

na rzecz innych osób. Sam wolontariat jest jednak znacznie starszy, a jego znaczenie 

we współczesnym świecie trudno przecenić. O tym, jak ważny jest wolontariat  

w dzisiejszym świecie możemy sobie przypomnieć za sprawą Szkolnego Klubu 

Wolontariusza ,,Jestem dla innych” Zespołu Szkół im. Leokadii Bergerowej. Właśnie  

z inicjatywy tego klubu,  a głównie jego opiekunek - Anny Jeziórskiej i Wioletty Róg, 

jak co roku, odbyło się Spotkanie Integracyjne Szkolnych Klubów Wolontariusza.  

W organizację wydarzenia włączyły się stowarzyszenia: Wokół Śniadeckiego, 

Stowarzyszenie Razem Możemy Więcej, Stowarzyszenie „IUVENES” na rzecz 

Zespołu Szkół im. Stanisława Staszica w Gąbinie oraz lokalnej społeczności. Przybyli 

na nie przedstawiciele wolontariatu z Zespołu Szkół im. Jana Śniadeckiego  

w Wyszogrodzie (opiekun – Anna Dąbrowska i Martyna Sobocińska), Zespołu Szkół 

im. Stanisława Staszica w Gąbinie (opiekun – Kamilla Krakowska i Anna Dybiec), 

Zespołu Szkół Specjalnych w Goślicach (opiekun – Anna Walczak i Dominika 

Markowska) oraz Internackiego Klubu Wolontariusza Zespołu Szkół im. Leokadii 

Bergerowej w Płocku (opiekun – Luiza Koprowska i Beata Żakieta). Wspólne 

świętowanie rozpoczęło się od integracji wolontariuszy. Młodzież podczas warsztatów 

teatralnych przygotowywała etiudę „Moc bez przemocy”, którą zaprezentowała 

podczas oficjalnej części uroczystości. Koordynatorzy szkolnych wolontariatów 

uczestniczyli w warsztatach rękodzieła, wykonując ozdoby świąteczne, które zostały 

przekazane podopiecznym Hospicjum Caritas w Płocku. Następnie wszyscy wzięli 

udział w spotkaniu z dietetyczką - panią Marleną Chlewińską. 

4. Opracowywano i rozpowszechniano informacje w zakresie form wsparcia zarówno  

w wersji papierowej jak i elektronicznej. Na stronie internetowej powiatu płockiego 

www.powiat.plock.pl, zakładka Promocja zdrowia dostępne były informacje dot. 

całodobowej pomocy osobom doznającym przemocy, świadkom przemocy oraz 

osobom poszukującym informacji na temat zjawiska i sposobów przeciwdziałania 

przemocy w rodzinie – Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie 

,,Niebieska Linia”. Ponadto udostępniono wykaz podmiotów i organizacji 

świadczących usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie na terenie 

województwa mazowieckiego oraz informacje na temat ogólnopolskiej kampanii 

społecznej ,,Reaguj na przemoc wobec dzieci”, której głównym elementem jest 

miniserial ,,Nieobojętni”, czyli poruszająca opowieść o tym, jak ważne jest, by  

nie pozostawiać dzieci samych w obliczu przemocy. 

http://www.powiat.plock.pl/


Strona 25 z 50 

 

 

Wszystkie ważne dla odbiorców ww. Programu informacje dostępne były na stronie 

internetowej powiatu www.powiat-plock.pl w zakładce Promocja zdrowia. 

 

 Referat Spraw Społecznych na bieżąco pomagał opracowywać dokumentację 

rejestracyjną dla nowych stowarzyszeń zwykłych. Zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 1989 

r.- Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2020 r., poz. 2261) dokonywał rejestracji i prowadził 

Ewidencję stowarzyszeń zwykłych. Ewidencja była jawna, aktualizowana na bieżąco 

i udostępniana w Biuletynie Informacji Publicznej Powiatu Płockiego.  

 

 Stowarzyszenia  

nowo powstałe 

Stowarzyszenia 

aktywne 

Stowarzyszenia, 

które zakończyły 

działalność 

Stowarzyszenia 

przekształcone               

w rejestrowe 

2021 6 72 - - 

2022 14 84 3 - 

2023 7 88 - 3 

 

Źródło: Ewidencja stowarzyszeń zwykłych z siedzibą na terenie powiatu płockiego. 

 

Aktualizowano Wykaz stowarzyszeń zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze 

Sądowym z siedzibą na terenie powiatu płockiego i przekazywano do zamieszczenia 

na stronie internetowej powiatu płockiego. Według stanu na dzień 31.12.2023 r. 

zarejestrowanych w KRS było 97 stowarzyszeń.   

 

http://www.powiat-plock.pl/


Strona 26 z 50 

 

 

 

Na bieżąco aktualizowano Wykaz fundacji zarejestrowanych w Krajowym Rejestrze 

Sądowym z siedzibą na terenie powiatu płockiego. Według stanu na 31.12.2023 r. było ich 

31. 

 

 

 

Ponadto realizowano zadania wynikające z ustawy o przeciwdziałaniu praniu 

pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, ustawy Prawo o stowarzyszeniach, Zarządzenia nr 



Strona 27 z 50 

 

25/2018 Starosty Płockiego z dnia 29 sierpnia 2018 roku w sprawie zasad przeciwdziałania 

praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. Wystąpiono z wnioskiem do stowarzyszeń 

zarejestrowanych w KRS z siedzibą na terenie powiatu płockiego oraz fundacji 

zarejestrowanych w KRS z siedzibą na terenie powiatu płockiego o wypełnienie oświadczeń  

o płatności w gotówce o wartości równej lub przekraczającej równowartość 10.000 euro.  

Na podstawie otrzymanych oświadczeń sporządzono sprawozdania za I i II półrocze 2023 

roku.  

W 2023 roku współpracowano także z ochotniczymi strażami pożarnymi. 

Przygotowywano dokumenty niezbędne do wprowadzenia zmian w statutach na wniosek 

ochotniczych straży pożarnych z terenu powiatu płockiego. Ponadto sporządzono umowy  

i rozliczono dotacje celowe w związku z pomocą finansową udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących na podstawie uchwał 

Rady Powiatu w Płocku.  

Pomoc na realizację zadań bieżących otrzymało 13 jednostek tj: 

1. OSP Sędek – 3.000,00 zł 

2. OSP Rogozino – 1.500,00 zł; 

3. OSP  Nadułki – 1. 500,00 zł 

4. OSP Kamionki – 3.000,00 zł 

5. OSP Sobowo – 1.500,00 zł 

6. OSP Szczytno – 1.500,00 zł 

7. OSP Blichowo – 1.500,00 zł 

8. OSP Łęg Probostwo – 3.000,00 zł 

9. OSP Zagroba - 3.000,00 zł 

10. OSP Miszewko Strzałkowskie – 3.000,00 zł 

11. OSP Suchodół – 3.000,00 zł 

12. OSP Brwilno – 3.000,00 zł 

13. OSP Czermno – 1.500,00 zł 

 

Łącznie dla OSP wydatkowano  kwotę 30.000,00 zł. 

 

 

 

 



Strona 28 z 50 

 

II. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM BIURA 

SPRAW OBRONNYCH I ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO 
Zakres przedmiotowy 

PORZĄDEK I BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE 

Zgodnie z zakresem przedmiotowym, zapisanym w Programie, Biuro Spraw Obronnych 

i Zarządzania Kryzysowego realizowało zadania mieszczące się w zakresie porządku 

i bezpieczeństwa publicznego.  

Podobnie jak w latach poprzednich, kontynuowano działania w ramach współpracy  

z organizacjami pozarządowymi, które sprawdziły się w latach poprzednich. Członkowie 

organizacji pozarządowych oraz innych podmiotów prowadzących działania pożytku 

publicznego zapraszani byli na posiedzenia organów kolegialnych działających przy Staroście 

Płockim, odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny w powiecie. Brali oni 

m.in. udział w posiedzeniach Komisji Bezpieczeństwa i Porządku oraz Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego, a także przy realizacji programów związanych z bezpiecznym 

wypoczynkiem dzieci i młodzieży na terenie powiatu płockiego w czasie  ferii i wakacji.   

W 2023 r. odbyły się cztery posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Ponadto 

odbyło się jedno posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego.  

Do najważniejszych tematów posiedzeń zaliczyć można: 

▪ udzielanie pomocy obywatelom Ukrainy przebywającym na obszarze powiatu 

płockiego w ośrodkach zakwaterowania, wskutek wybuchu konfliktu zbrojnego; 

▪ omówienie stanu bezpieczeństwa sanitarno-epidemiologicznego związanego w 

szczególności z COVID – 19 na terenie powiatu płockiego;  

▪ ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego;  

▪ ocenę stanu bezpieczeństwa pożarowego na terenie powiatu płockiego;  

▪ podsumowanie akcji „Bezpieczne Ferie 2023” oraz „Bezpieczne Wakacje 

2023”; 

▪ ocenę stanu przygotowania dróg gminnych, powiatowych, wojewódzkich oraz 

krajowych do sezonu zimowego; 

▪ przygotowanie jednostek OSP z powiatu płockiego do prowadzenia działań 

ratowniczo- gaśniczych. 

 

W maju odbyło się wyjazdowe posiedzenie Komisji dotyczące oceny stanu bezpieczeństwa 

powodziowego, które zostało poprzedzone przeglądem wałów przeciwpowodziowych.  

W trakcie dyskusji zwrócono uwagę na nadal występujące zaniedbania  w zakresie ochrony 



Strona 29 z 50 

 

przeciwpowodziowej na terenie powiatu płockiego, szczególnie jeśli chodzi o prace 

pogłębiarskie, modernizację wałów przeciwpowodziowych wzdłuż linii rzeki Wisły 

w powiecie płockim tj. budowa przegród i założenie siatek ochronnych na całym wale, 

podjęcie działań mających na celu zmniejszenie populacji bobrów na ternie gmin 

powodziowych,  

jak  również budowa slipu (budowla hydrotechniczna w postaci równi pochyłej schodzącej  

z lądu w głąb wody, służąca do wodowania lub wyciągania na brzeg niewielkich jednostek 

pływających). 

 Posiedzenie Powiatowego zespołu dotyczyło budowy kompleksu Olefin 3 i 

związanym z tym napływu pracowników z krajów m.in. Pakistanu, Turcji. W posiedzeniach 

brali udział przedstawiciele powiatowych, służb, inspekcji i straży, przedstawiciele 

samorządów gminnych, zarządów dróg, stowarzyszeń funkcjonujących na terenie powiatu 

płockiego,  

m.in. Stowarzyszenia Obrońców Doliny Iłowsko- Dobrzykowskiej oraz OSP.  Działania 

Biura Spraw Obronnych i Zarządzania Kryzysowego skupione są na zapewnieniu szeroko 

rozumianego bezpieczeństwa mieszkańców powiatu płockiego. Współpraca biura  

z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego podczas posiedzeń odpowiedzialnych za bezpieczeństwo i porządek publiczny 

w powiecie pozwoliła na właściwą ocenę ewentualnych zagrożeń, z jakimi można mieć  

do czynienia i które w rzeczywistości występują na terenie powiatu płockiego. Ponadto, 

ustalone zostały działania, jakie należy podejmować, aby przeciwdziałać zagrożeniom,  

a w przypadku ich wystąpienia, w jaki sposób skutecznie usuwać ich skutki.   

 

III. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM 

WYDZIAŁU ŚRODOWISKA I ROZWOJU OBSZARÓW WIEJSKICH 
Zakres przedmiotowy 

EKOLOGIA I OCHRONA DZIEDZICTWA PRZYRODNICZEGO 

 

   

 W 2023 r. Wydział Środowiska i Rozwoju Obszarów Wiejskich współpracował z: 

➢ Zarządem Głównym i Zarządem Okręgu Ligi Ochrony Przyrody w Płocku w zakresie 

ochrony przyrody poprzez zorganizowanie konkursów przyrodniczych dla dzieci  

i młodzieży szkolnej; 



Strona 30 z 50 

 

➢ Mazowieckim Związkiem Hodowców Bydła i Producentów Mleka w zakresie 

organizacji spotkań z hodowcami bydła mlecznego z powiatów: płockiego, 

gostynińskiego i sierpeckiego; 

➢ Zarządem Okręgu Mazowieckiego Polskiego Związku Wędkarskiego w zakresie 

ochrony wód, wydawania kart wędkarskich, edukacji ekologicznej społeczeństwa, 

funkcjonowania Społecznej Straży Rybackiej; 

➢ Spółdzielnią Socjalną Osób Prawnych „Centrum Usług Środowiskowych” w zakresie 

przeprowadzenia i organizacji warsztatów z zakresu edukacji ekologicznej w ramach 

realizacji zadania pn. „Wsparcie edukacji ekologicznej w powiecie płockim”; 

➢ Spółdzielnią Socjalną „COLOR” z siedzibą w Gąbinie w zakresie dofinansowania 

projektów ekologicznych realizowanych na rzecz mieszkańców Powiatu Płockiego 

oraz organizacji różnego rodzaju działań na rzecz wsparcia społeczności lokalnej; 

➢ Stowarzyszeniem Gmin Turystycznych Pojezierza Gostynińskiego w ramach realizacji 

zadania pn. „Zatrzymaj wodę”; 

➢ Kołami gospodyń wiejskich w zakresie wsparcia organizacyjnego w zakładaniu kół 

gospodyń wiejskich oraz opracowywania i złożenia wniosków aplikacyjnych 

umożliwiających pozyskanie środków finansowych z programów zewnętrznych. 

Ponadto w ramach realizacji operacji pn. „Działalności kół gospodyń wiejskich  

na terenie powiatu płockiego” współpracowano z kołami gospodyń wiejskich przy 

tworzeniu filmu promocyjnego oraz publikacji drukowanej pn. „Działalności kół 

gospodyń wiejskich z terenu powiatu płockiego”; 

➢ Jednostkami Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu płockiego w zakresie: 

- wsparcia finansowego z budżetu Powiatu dla 35 jednostek OSP na łączną kwotę 

174 000,00 zł, 

-  pomocy merytorycznej w uzyskaniu wsparcia w ramach doposażenia 

sfinansowanego przez Samorząd Województwa Mazowieckiego na łączną kwotę 

150 000,00 zł, 

- minimalizowania skutków zdarzeń losowych – na bieżąco zwracano się do 

Marszałka Województwa Mazowieckiego z prośbą o doposażenie w sprzęt ratowniczo 

– gaśniczy OSP z terenu powiatu płockiego, w ramach czego pozyskano m.in. torby 

medyczne, detektory wielogazowe, sprzęt oświetleniowy oraz umundurowanie 

specjalistyczne typu NOMEX, na łączną kwotę 36.000,00 zł 

- aktywnego uczestnictwa w Walnych Zebraniach Sprawozdawczo – Wyborczych 

jednostek Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu powiatu płockiego oraz innych 



Strona 31 z 50 

 

uroczystościach organizowanych przy udziale OSP, a także spotkań edukacyjno – 

strażackich z dziećmi i młodzieżą przy współpracy z PSP w Płocku.  

 

IV. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM 

WYDZIAŁU ORGANIZACJI I NADZORU 
Zakres przedmiotowy 

UDZIELANIE NIEODPŁATNEJ POMOCY PRAWNEJ 

NIEODPŁATNEGO PORADNICTWA OBYWATELSKIEGO 

 ORAZ EDUKACJI PRAWNEJ 

Realizacja zadania z zakresu nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz edukacji prawnej miała charakter następujący.  Na podstawie art. 11 ust. 

1 i 2 ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym 

poradnictwie obywatelskim oraz edukacji prawnej powiat powierza prowadzenie połowy 

punktów nieodpłatnej pomocy prawnej organizacji pozarządowej prowadzącej działalność 

pożytku publicznego. Organizacja pozarządowa prowadząca działalność pożytku publicznego 

wyłaniana jest corocznie w otwartym konkursie ofert, o którym mowa w ustawie z dnia 

24.04.2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 

  

 W dniu 25 października 2022 r. Zarząd Powiatu w Płocku podjął uchwałę  

nr 1265/2022 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacji 

pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego, prowadzenie punktów 

nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie 

powiatu płockiego w 2023 roku. Powyższa uchwała o ogłoszeniu otwartego konkursu została 

zamieszczona w dniu 27 października 2022 r. w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie 

internetowej Powiatu Płockiego oraz na tablicy ogłoszeń w budynku Starostwa Powiatowego 

w Płocku na okres 21 dni tj. do dnia 18 listopada 2022 r. Komisja konkursowa powołana 

uchwałą nr 1302/2022 przez Zarząd Powiatu w Płocku, w dniu 15 listopada 2022 r. dokonała 

oceny 7 ofert konkursowych złożonych w otwartym konkursie ofert na prowadzenie w roku 

2023 punktów nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu płockiego i jednogłośnie stwierdziła, że wszystkie oferty spełniają 

wymagania zawarte w ogłoszeniu o otwartym konkursie: 

1. Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono, ul. Legionów 10, 

22-400 Zamość – Punkt nr 1;  



Strona 32 z 50 

 

2. Fundacja Rozwoju Świadomości Obywatelskiej Experto Pro Bono, ul. Legionów 10,| 

22-400 Zamość – Punkt nr 2; 

3. Fundacja TOGATUS PRO BONO, ul. Warmińska 7/1, 10-544 Olsztyn – Punkt nr 1, 

4. Fundacja Ochrony Praw Konsumentów S&P, ul. Lodowa 16/3/4, 60-226 Poznań – 

Punkt nr 1; 

5. Fundacja Ochrony Praw Konsumentów S&P, ul. Lodowa 16/3/4, 60-226 Poznań – 

Punkt nr 2; 

6. Stowarzyszenie Mazowsze Razem, Łętowo 3, 09-470 Bodzanów – Punkt nr 1; 

7. Stowarzyszenie Mazowsze Razem, Łętowo 3, 09-470 Bodzanów – Punkt nr 2. 

W dniu 29 listopada 2022 r. Zarząd Powiatu w Płocku podjął uchwałę nr 1318/2022 

rozstrzygającą otwarty konkurs ofert na powierzenie organizacji pozarządowej prowadzącej 

działalność pożytku publicznego prowadzenie punktów nieodpłatnej pomocy prawnej  

lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu płockiego w 2023 r.  

W wyniku powyższego w roku 2023 powierzono Stowarzyszeniu Mazowsze Razem w 

Łętowie prowadzenie Punktu nr 1 - nieodpłatnej pomocy prawnej i Punktu nr 2 - 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego.  

  

 W dniu 28 grudnia 2022 r. zostały zawarte umowy na realizację powyższego zadania 

publicznego pomiędzy Powiatem Płockim a ww. organizacją pozarządową.  

Na realizację zadania Powiat Płocki na rok 2023 przeznaczył kwotę dotacji w wysokości 

128.040,00 zł tj. na jeden punkt nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego kwotę 60.060,00 zł oraz kwotę 3.960,00 zł na każdy punkt na zadania  

z zakresu edukacji prawnej. 

  

 Powiat Płocki w roku 2023 wydatkował kwotę dotacji w wysokości 128.035,61 zł  

z przeznaczeniem na finansowanie zadań zleconych do realizacji organizacji pozarządowej 

prowadzącej działalność pożytku publicznego, którą przekazał Stowarzyszeniu Mazowsze 

Razem w Łętowie tj. Punkt 1 - 64.017,81 zł Punkt 2 - 64.017,80 zł. 

  

 Powiat Płocki w 2023 r. powierzył organizacji pozarządowej realizację zadań  

w zakresie edukacji prawnej, która obejmowała działania edukacyjne zmierzające  

do zwiększenia świadomości prawnej społeczeństwa poprzez publikację 64 postów 

promujących realizowane zadanie na portalu społecznościowym Facebook, wykonano  

i rozpowszechniono 8 filmów na stronie internetowej Stowarzyszenia Mazowsze Razem  



Strona 33 z 50 

 

w Łętowie, na portalu społecznościowym Facebook oraz w Biuletynie Informacji Publicznej 

Starostwa Powiatowego w Płocku, w zakładce Nieodpłatna pomoc prawna i nieodpłatne 

poradnictwo obywatelskie o niżej wymienionej tematyce: 

1. „Zezwolenie na wycinkę drzew” 

2. „Przestępstwa przeciwko mieniu” 

3. „Ochrona dóbr osobistych” 

4. „Ustanowienie służebności drogi koniecznej” 

5. „Kary i środki karne w polskim kodeksie karnym” 

6. „Wypowiedzenie warunków pracy i płacy” 

7. „Samowole budowlane” 

8. „Odpowiedzialność cywilna sprawcy wypadku komunikacyjnego” 

oraz rozpowszechniono i wykonano 4 broszury informacyjne w wersji papierowej  

i elektronicznej: 

1. „Rodzaje testamentów”  

2. „Ubezwłasnowolnienie całkowite i częściowe” 

3. „Nieważność umów frankowych” 

4. „Złożenie oświadczeń spadkowych” 

 

 W zakresie upowszechnienia wśród mieszkańców powiatu płockiego wiedzy  

o możliwości uzyskania nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa 

obywatelskiego oraz nieodpłatnej mediacji podejmowano następujące działania: 

1. zamieszczono w BIP i na stronie internetowej Powiatu Płockiego oraz gmin  

z terenu powiatu płockiego informację o nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego 

poradnictwa  obywatelskiego w 2023 roku, w tym o lokalizacji punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i nieodpłatnej mediacji 

wraz z harmonogramem wskazującym dni i godziny, w których świadczone są te 

usługi, listę jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępną dla mieszkańców powiatu 

płockiego. 

2. rozpowszechniane były karty informacyjne poradnictwa:  

• nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego, 

nieodpłatnej mediacji, 

• poradnictwo dla osób pokrzywdzonych przestępstwem,  

• listy jednostek nieodpłatnego poradnictwa dostępne dla mieszkańców powiatu 

płockiego, 



Strona 34 z 50 

 

• ulotki i poradniki informacyjne oraz biuletyny  

w punktach świadczących usługi nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego oraz w budynku Starostwa, urzędach gmin i jednostkach 

organizacyjnych powiatu płockiego. 

 

 Działania te były realizowane wspólnie z organizacją pozarządową prowadzącą punkt 

nieodpłatnej pomocy prawnej i nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i stanowią bazę  

do działań na rzecz pogłębiania świadomości prawnej społeczeństwa. 

W dniu 19 października 2023 r. Zarząd Powiatu w Płocku podjął uchwałę  

nr 1585/2023 w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na powierzenie organizacji 

pozarządowej prowadzącej działalność pożytku publicznego prowadzenia punktu  

nieodpłatnej pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na 

terenie powiatu płockiego w 2024 roku. Powyższa uchwala o ogłoszeniu otwartego 

konkursu została zamieszczona w dniu 23 października 2023 r. w Biuletynie Informacji 

Publicznej, na stronie internetowej Powiatu Płockiego oraz na tablicy ogłoszeń  

w budynku Starostwa Powiatowego w Płocku na okres 21 dni tj. do dnia 14 listopada 

2023r. 

Na realizację zadania Powiat Płocki na rok 2024 przeznaczył kwotę dotacji 

136.490,64 zł. tj. na jeden punkt nieodpłatnej pomocy prawnej lub punkt nieodpłatnego 

poradnictwa obywatelskiego kwotę 64.023,96 zł oraz kwotę 4.221,36 zł na każdy punkt 

na zadania z zakresu edukacji prawnej. 

 Komisja konkursowa powołana uchwałą nr 1639/2023 przez Zarząd Powiatu  

w Płocku, w dniu 14 listopada 2023 r. dokonała zaopiniowania 3 ofert konkursowych 

złożonych w otwartym konkursie ofert na prowadzenie punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej lub punktu nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 

płockiego w roku 2024 przez organizacje pozarządowe prowadzące działalność pożytku 

publicznego i jednogłośnie zarekomendowała zawarcie umowy ze Stowarzyszeniem 

Mazowsze Razem w Łętowie na prowadzenie Punktu nr 1 nieodpłatnej pomocy prawnej 

oraz Punktu nr 2 nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. 

 W dniu 22 listopada 2023 r. Zarząd Powiatu w Płocku podjął uchwałę nr 

1643/2023 rozstrzygając otwarty konkurs ofert na powierzenie organizacji pozarządowej 

prowadzącej działalność pożytku publicznego prowadzenie punktów nieodpłatnej 

pomocy prawnej lub nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego na terenie powiatu 

płockiego w 2024 r. W dniu 27 listopada 2023 r. zostały zawarte umowy o realizację 



Strona 35 z 50 

 

powyższego zadania publicznego pomiędzy Powiatem Płockim, a Stowarzyszeniem 

Mazowsze Razem w Łętowie. 

 

 

V. WSPÓŁPRACA W OBSZARACH OBJĘTYCH DZIAŁANIEM 

WYDZIAŁU ROZWOJU GOSPODARCZEGO I PROMOCJI 

Zakres przedmiotowy 

 

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ ORGANIZACJI POZARZĄDOWYCH ORAZ PODMIOTÓW 

WYMIENIONYCH W ART. 3 UST. 3, W ZAKRESIE OKREŚLONYM W PKT 1 – 32A  

POMOC OFIAROM KONFLIKTÓW ZBROJNYCH I WOJEN ZA GRANICĄ 

PROMOCJA I ORGANIZACJA WOLONTARIATU 

   

W dniu 13 lutego 2023 r. Zarząd Powiatu w Płocku podjął uchwałę nr 1401/2023 

w sprawie przeprowadzenia otwartego konkursu ofert na wybór operatora konkursu ofert  

na realizację zadania publicznego Powiatu Płockiego w 2023 r. w obszarze „Działalność  

na rzecz organizacji pozarządowych oraz podmiotów wymienionych w art. 3. ust. 3,  

w zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32a” ustawy o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie, w ramach regrantingu, w formie wsparcia realizacji zadania. 

  Termin składania ofert wyznaczono od dnia 20 lutego 2023 r. do dnia 13 marca 

2023 r.  W wyznaczonym terminie wpłynęła 1 oferta, złożona przez Fundację „Fundusz 

Lokalny Ziemi Płockiej Młodzi Razem” (z siedzibą w miejscowości Grzybów, gm. 

Słubice), która po pozytywnym zaopiniowaniu przez Komisję Konkursową  została wybrana 

do realizacji zadania publicznego w ww. obszarze. Na realizację zadania Powiat Płocki 

udzielił dotacji w wysokości 100 000,00 zł. 

 W ramach konkursu grantowego „Działaj Lokalnie - myśl globalnie II” wyłoniono 41 

inicjatyw lokalnych realizowanych na terenie powiatu płockiego, którym operator konkursu 

ofert udzielił finansowego wsparcia na łączną kwotę 120 000,00 zł. 

W tabeli przedstawiono wykaz Wnioskodawców, tytuły projektów oraz kwotę 

udzielonej dotacji. 

 

 



Strona 36 z 50 

 

Lp. 

Nazwa realizatora 

projektu  
Tytuł projektu 

Wysokość 

środków 

przekazanych 

na realizację 

projektu 

1 

Stowarzyszenie 

Razem Możemy 

Więcej 

 

Projekt pn. „Mój pamiętnik – ocalić wspomnienia 

od zapomnienia” 

 

 

3500,00 

2 

Grupa nieformalna 

Cieślanie 

 

Cieślanie aktywni sportowo/ Szkoła Podstawowa 

im. Janiny Jóźwiak w Cieślach 

 

 

 

 

 

3000,00 

3 

Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Pilichówku 

 

Ocalić przed zapomnieniem  2000,00 

4 

Grupa nieformalna 

„BulkoFuturo” 

/Gminna Biblioteka 

Publiczna im. 

Stanisława Lema w 

Bulkowie 

Lem jest STEAM 

 

 

2500,00 

5 

Koło Gospodyń 

Wiejskich 

Zalesianki w 

Bronowie Zalesiu  

Zdrowie na talerzu i nie tylko 

 

 

2500,00 

6 

Stowarzyszenie 

Instytut Wsparcia i 

Rozwoju 

 

 

Dalej razem 
4000,00 

7 

Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Cieślach 

„Cieślanki” 

 

Spotkania nad stawem   2500,00 

8 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Łęgu 

Probostwie 

Straż wczoraj i dziś – 100 lat OSP Łęg Probostwo 

 
3500,00 

9 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Lipiankach 

 

Na rozstaju dróg – łączymy pokolenia  2500,00 

10 

Gminny Klub 

Sportowy Fala 

Nowy Duninów 

 

Nowy Duninów – miejscem integracji – festyny 

rodzinne dla mieszkańców i turystów  

3000,00 



Strona 37 z 50 

 

 

11 

Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi 

Wincentów i 

Okolice 

Kisimy na zdrowie – od nasionka do przetworu 

 

 

2500,00 

12 

Samodzielne Koło 

Terenowe nr 168 

Społecznego 

Towarzystwa 

Oświatowego w 

Małej Wsi 

 

EKO-edukacja 

 
3500,00 

13 

Ochotnicza Straż 

Pożarna Kępa 

Polska 

 

Ocalić od zapomnienia 4 

 

 

3000,00 

14 

Stowarzyszenie 

„Razem dla 

Rębowa” 

 

„Wszyscy dla Wszystkich, razem budujemy lepsze 

jutro”  
3000,00 

15 

„Aktywne 

Mamuśki” / Szkoła 

Podstawowa w 

Podgórzu 

 

Wieczornica Patriotyczna – spotkanie poetycko – 

muzyczne przy świecach i herbacie 

 

2500,00 

16 
Ochotnicza Straż 

Pożarna w Drobinie 

 

Sfera pamięci – wyeksponowanie największego 

symbolu jednostki  

 

 

3500,00 

17 

Koło Gospodyń 

Wiejskich w 

Siecieniu „KGW 

Zgrana Gromada” 

 

Mamo Tato to już lato 2500,00 

18 

Koło Gospodyń 

Wiejskich 

„ROGOWIANKI” 

w Rogowie 

Spotkanie z historią Rogowa 

 
3200,00 

19 

Stowarzyszenie 

Anielski Kredens 

 

Smakuj życie – spotkania międzypokoleniowe 

 

 

3000,00 

20 

Stowarzyszenie 

„Nasz Drobin” w 

Drobinie 

 

Babcia, dziadek, wnuczek, smyk – wszyscy razem 

ino mig 

 

4000,00 

21 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Małej 

Wsi 

Pomóżmy innym 2800,00 



Strona 38 z 50 

 

 

22 

Grupa nieformalna 

„Klub Historyczno 

– Rowerowy” / 

Szkoła Podstawowa 

im. W. H. 

Gawareckiego w 

Małej Wsi   

„Wróć do Małej Wsi” 2000,00 

23 

Koło Gospodyń 

Wiejskich „Cuda – 

Wianki” w 

Radzanowie 

 

EkoMotywAkcja międzypokoleniowa 

Ekointegracja  

 

3000,00 

24 

Koło Gospodyń 

Wiejskich 

„Bulkowianki” 

Eko-przygoda na świeżym powietrzu 

 
3000,00 

25 

Koło Gospodyń 

Wiejskich 

„Twórcze 

Babeczki” w 

Koszelówce 

 

Kodowanie na dywanie 

 
3000,00 

26 

Stowarzyszenie 

Rozwoju Wsi 

Orszymowo i 

Okolice  

 

Smacznie, zdrowo, kolorowo i na sportowo – 

telewizję porzucamy do Orszymowa zapraszamy  

 

2500,00 

27 

Gminny Ludowy 

Klub Sportowy 

Polonia Radzanowo 

 

Modernizacja boiska treningowego Polonii 

Radzanowo  

 

4000,00 

28 

Klub Sportowy 

„Rozwój” Nowe 

Łubki 

Skwer w centrum Nowych Łubek 3000,00 

29 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w 

Bronowie Zalesiu 

 

Czym skorupka za młodu nasiąknie… 

 
2500,00 

30 

Sympatycy 

Sołectwa 

Ramutowo – 

Święcieniec /  

gminny Ośrodek 

Kultury w Słupnie 

zs. w Cekanowie 

 

 Ach jak kwitnąco  

 
3000,00 

31 

 

Koło Gospodyń 

Wiejskich z 

Borowic „Wesołe 

Powiew żniwnej tradycji z Wesołymi Babeczkami 3000,00 



Strona 39 z 50 

 

babeczki” 

 

32 

Grupa nieformalna 

„Wspólna sprawa” 

/ Gminne Centrum 

Kultury 

MultiOsada w 

Małej Wsi  

 

Chwalcie łąki umajone – żywe pomniki historii 

 
3000,00 

33 

Szkolny Klub 

Wolontariusza 

„Otwarte serca” / 

Szkoła Podstawowa 

im. Marszałka 

Józefa Piłsudskiego 

w Drobinie 

 

Łączy nas historia – Drobin na przestrzeni dziejów 

 
4000,00 

34 

Razem dla Małej 

Wsi / Gminne 

Centrum Kultury 

MultiOsada w 

Małej Wsi 

Planszowy Zawrót Głowy 

 
2500,00 

35 

Bronowo Zalesie 

Razem 

 

Z przyrodą za pan brat 2000,00 

36 

Gminne Koło 

Płockiego 

Powiatowego 

Uniwersytetu 

Trzeciego Wieku w 

Radzanowie / 

Centrum Kultury i 

Sportu w 

Radzanowie 

 

 

Wakacyjna Akademia Kreatywnego Seniora  

 

 

3000,00 

37 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Gminy 

Radzanowo 

Letnia klubokawiarnia w Radzanowie  

 
3000,00 

38 

Stowarzyszenie 

Przyjaciół Sobowa 

 

Muzyka łączy pokolenia   3000,00 

39 

Ochotnicza Straż 

Pożarna w Grabiu 

Polskim  

 

Integracja łączy pokolenia 

 
2500,00 

40 

Stowarzyszenie 

lokalna grupa 

Działania „Rozwój 

Północnego 

Mazowsza” 

 

Razem dla lokalnej społeczności 

 

3000,00 



Strona 40 z 50 

 

 

41 

Fundacja Tacy Jak 

Wszyscy 

 

Kuchenne rewolucje – rozwijanie umiejętności i 

pasji gospodyń na czele zmian społecznych 
2500,00 

 120.000,00 

 

 

 

W ramach zadania publicznego  „Działaj Lokalnie – myśl globalnie II”, oprócz realizacji 41 

lokalnych inicjatyw ukierunkowanych na budowanie dobra wspólnego związanych  

ze wszystkimi dziedzinami życia społecznego, osiągnięto inne rezultaty w postaci:  

• przeprowadzenia 2 warsztatów dla beneficjentów tj. dla przedstawicieli lokalnych 

organizacji pozarządowych i obywatelskich, KGW, OSP, klubów, organizacji 

senioralnych, młodzieżowych i grup nieformalnych z terenu powiatu płockiego  

nt.  tworzenia projektów, pozyskiwania środków, przygotowania i realizacji 

projektów, realizacji własnych inicjatyw dla społeczności lokalnych i gminnych;  

zdobycia niezbędnej wiedzy i praktycznego doświadczenia w pozyskiwaniu funduszy 

oraz  

z  podstaw fundraisingu, prowadzenia kampanii fundraisingowej oraz komunikacji  

z darczyńcami, które pozwolą organizacji osiągnąć stan zapewniający jej trwały 

rozwój oraz wdrażania programu wolontarystycznego w organizacji itp., 

• realizacji 7 lokalnych inicjatyw międzypokoleniowych pn. „Zielone inicjatywy  

dla środowiska” dla 150 osób tj. grup wielopokoleniowych, w efekcie których 

przygotowano młodzież, dorosłych oraz seniorów do planowania i realizowania 

własnych projektów wolontarystycznych w zakresie ekologii i dbania o środowisko, 

•  realizacji 7 „Zielonych inicjatyw dla środowiska – lokalnych międzypokoleniowych 

inicjatyw”, będących efektem konkursu, który polegał na zaplanowaniu  

oraz utworzeniu 7 lokalnych inicjatyw międzypokoleniowych poprzez 

zagospodarowanie terenu, aranżacji tych miejsc i ich pielęgnacji, 

• promocji idei wolontariatu poprzez konkurs pn. „Wolontariusz inicjatyw 

obywatelskich” dla wolontariuszy dorosłych i młodzieżowych, organizacji 

pozarządowych i obywatelskich, KGW, OSP, klubów, organizacji senioralnych, 

młodzieżowych i grup nieformalnych. Wyłonienie 6 laureatów w 2 kategoriach: 

wolontariat indywidualny – 3 laureatów i wolontariat grupowy – 3 laureatów,  



Strona 41 z 50 

 

• organizacji w ramach dobrych praktyk akcji „Dzień dla społeczności – akcja 

wolontarystyczna” angażując 200 osób - przedstawicieli organizacji obywatelskich, 

indywidualnych wolontariuszy dorosłych i młodzieżowych, propagując tym samym 

idee wolontariatu poprzez wykonanie prac społecznie użytecznych na rzecz lokalnych 

społeczności, środowiska przyrodniczego np.: sprzątanie terenów leśnych  

i nadrzecznych, wykonanie prac pielęgnacyjnych, naprawczych, porządkowych, 

•  wzrostu umiejętności przedstawicieli 41 organizacji pozarządowych, KGW, klubów 

sportowych, grup inicjatywnych/nieformalnych z terenu powiatu płockiego poprzez 

udzielenie doradztwa ponad 100 odbiorcom zadania w zakresie zagadnień związanych 

z działalnością organizacji pozarządowych tj. aspektów prawno – organizacyjnych 

NGO, zakładania i rejestracji organizacji pozarządowej, przygotowania strategii 

finansowania działalności, tworzenia projektów o dofinansowanie, pozyskiwania 

środków ze środków lokalnych, wojewódzkich i unijnych, realizacji projektów, 

prawnych aspektów działania kół gospodyń wiejskich, ochrony danych osobowych, 

współpracy organizacji pozarządowych z samorządami i biznesem, zarządzania 

finansami, tworzenia partnerstw, sieciowania i współpracy z innymi podmiotami, 

rozwoju wolontariatu, pomocy w obsłudze finansowo księgowej organizacji, promocji 

działań, współpracy z mediami, RODO itd. Wzrośnie wiedza mieszkańców 

zaangażowanych w działalność obywatelską w zakresie zagadnień związanych   

z działalnością organizacji pozarządowych; 

• organizacji Gali sumującej projekt, w której udział wzięło 101 osób tj. 

przedstawiciele: organizacji pozarządowych i obywatelskich, KGW, OSP, klubów, 

organizacji senioralnych i grup nieformalnych z terenu powiatu płockiego oraz 

przedstawicieli samorządu lokalnego i mediów. Uczestnicy zapoznali się z efektami 

zadania oraz lokalnymi inicjatywami wyzwalającymi aktywność obywatelską 

realizowane  

w środowisku wiejskim oraz ich realizatorów ‐ wolontariuszy. Przedstawione zostały 

dobre praktyki w wolontariacie. Uczestnicy zyskali wiedzę nt. rozwoju lokalnych 

organizacji i grup oraz poznali dobre praktyki podejmowane przez lokalne 

społeczności, 

• opracowania Bazy dobrych praktyk dla organizacji, grup społecznych – strona 

internetowa oraz media społecznościowe Fundacji promujące zadanie oraz 



Strona 42 z 50 

 

zawierające praktyczne informacje i bazę dobrych praktyk dla organizacji, grup i osób 

indywidualnych. 

Faktycznie poniesione wydatki na realizację zadania publicznego pn.” Działaj Lokalnie – 

myśl globalnie II” wyniosły 205 478,10 zł, z czego 100 000,00 zł stanowiła dotacja Powiatu 

Płockiego. Zakładane cele realizacji zadania zostały w pełni osiągnięte. Nadrzędnym celem 

było wzmocnienie potencjału i skuteczności działań organizacji pozarządowych działających 

na terenach wiejskich i w małych miastach powiatu płockiego, wspieranie i aktywizowanie 

lokalnych społeczności poprzez projekty obywatelskie, które służą pobudzaniu 

zaangażowania, aspiracji rozwojowych i poprawie jakości życia, a także przyczyniają się do 

budowy kapitału społecznego. Ponadto budowanie społeczeństwa obywatelskiego na rzecz 

rozwoju ruchu wolontarystycznego w małych społecznościach. Działaniami objęto 41 

grantobiorców - organizacje pozarządowe, kluby sportowe, koła gospodyń wiejskich oraz 

grupy nieformalne  

z terenu powiatu płockiego. Wszystkie inicjatywy zostały zrealizowane zgodnie z 

zakładanymi celami, cieszyły się dużym zainteresowaniem wśród adresatów i rozliczone 

zgodnie z planem.   

Wszystkie inicjatywy były na bieżąco  monitorowane. Inicjowano współpracę beneficjentów  

z lokalnymi samorządami, firmami, jednostkami samorządowymi oraz sołectwami, którzy 

wspierali realizatorów działań w dostępie do jak największej liczby odbiorców, udostępniali 

sale na potrzeby projektów oraz promowali działania. 

 

 Samorząd Powiatu Płockiego podejmował również współpracę z organizacjami 

pozarządowymi pozakonkursowo – współorganizując i współfinansując różnorodne zadania. 

Udzielano patronatów honorowych Starosty Płockiego, przekazywano gadżety promocyjne 

powiatu dla wydarzeń ważnych dla społeczności lokalnych, upamiętniających wydarzenia 

historyczne czy dotyczące spraw bieżących m.in. z zakresu edukacji, promocji zdrowia. 

Realizując główny cel Programu współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

na 2023 rok oraz cele szczegółowe, udzielano także wsparcia i pomocy pozafinansowej.  

Na bieżąco udzielano Organizacjom informacji dotyczących możliwych źródeł 

dofinansowania różnych przedsięwzięć/ inwestycji w powiecie płockim, a także udzielano 

pomocy w składaniu wniosków o dofinansowanie zadań.  Poprzez współpracę z 

organizacjami pozarządowymi  

na wielu płaszczyznach wsparto działania na rzecz różnych grup społecznych. Tworzono 



Strona 43 z 50 

 

warunki do zwiększenia aktywności społecznej oraz wspierano ciekawe inicjatywy na rzecz 

mieszkańców. Głównym celem i konsekwencją w wymiarze długofalowym było podniesienie 

jakości życia mieszkańców Powiatu Płockiego oraz jednocześnie wykorzystanie potencjału  

i możliwości organizacji pozarządowych.  

 

 

VI. WSPÓŁPRACA POWIATOWEGO CENTRUM POMOCY RODZINIE Z 

ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 
Zakres przedmiotowy 

POMOC SPOŁECZNA, W TYM POMOC RODZINOM I OSOBOM W TRUDNEJ SYTUACJI ŻYCIOWEJ 

OCHRONA I PROMOCJA ZDROWIA 

DZIAŁALNOŚĆ NA RZECZ OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH 

 

 

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Płocku realizowało zadania zapisane  

w Programie współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2023 rok w zakresie pomocy 

społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz działalności  

na rzecz osób niepełnosprawnych poprzez współpracę: 

1) z Fundacją MAIO ul. Petrażyckiego 57, 52-434 Wrocław – przeprowadzenie 

szkoleń dla kandydatów do pełnienia funkcji rodziny zastępczej zawodowej, 

rodziny zastępczej niezawodowej lub prowadzenia rodzinnego domu dziecka 

(nieodpłatne przeprowadzenie szkolenia przez fundację); 

2) ze Stowarzyszeniem Kompas ul. Hubalczyków 3 lok. 19, 09-410 Płock – 

uczestnictwo 4 wychowanków z placówki opiekuńczo – wychowawczej typu 

socjalizacyjnego oraz 2 wychowanków z niezawodowej rodziny zastępczej 

funkcjonujących na terenie powiatu płockiego w projekcie pt. „Program 

usamodzielnienia wychowanków pieczy zastępczej” Finansowanym ze środków 

Samorządu Województwa Mazowieckiego realizowanym przez Stowarzyszenie 

Kompas w Płocku; 

3) ze Stowarzyszeniem Na Rzecz Wspomagania Rozwoju Dzieci i Młodzieży 

Niepełnosprawnej „Krok do Przodu” z siedzibą w Goślicach, które zorganizowało  

2 imprezy: „XV Letni Piknik Integracyjny” pod hasłem „Każde dziecko o tym 

wie. Chcesz być zdrowy – ruszaj się!”, „Zielona Szkoła w Sielance” . Celem 

imprez było zwiększenie samodzielności, aktywności społecznej, ruchowej 



Strona 44 z 50 

 

uczestników oraz integracja niepełnosprawnych uczniów szkół powiatu płockiego 

i miasta Płock  

z pełnosprawnymi rówieśnikami; 

4) z Fundacją „Praca dla Niewidomych” Rolniczy Zakład Aktywności Zawodowej  

dla Niewidomych w Stanisławowie z siedzibą główną w Warszawie, która 

zorganizowała jedną imprezę: „Wycieczka integracyjno- krajoznawczo- 

rekreacyjna Stegna 2023”. Powyższa impreza miała na celu integrację między 

niepełnosprawnymi pracownikami; 

5) z Polskim Związkiem Emerytów, Rencistów i Inwalidów z siedzibą w Warszawie, 

Oddział Okręowy w Płocku, który zorganizował pięć imprez: „Przegląd 

Twórczości Literackiej Seniorów”, „Uroczystości Wigilijne”, „Biesiada Seniora”,  

„Powiatowa Olimpiada Sprawności Seniorów na wesoło o puchar Starosty” oraz 

„Słodkie przeboje – ALE CIACHO”.  Powyższe imprezy miały ma celu 

aktywizację osób starszych, mobilizację do rywalizacji i kreatywnego spędzania 

wolnego czasu, integrację i umacnianie więzi międzyludzkich oraz kultywowanie 

polskich tradycji świątecznych;  

6) ze Stowarzyszeniem Pomocowym „BLIŻEJ SIEBIE” z siedzibą w Zakrzewie, 

które zorganizowało pięć imprez: „Aktywni Turyści”, „Turniej warcabowy”, 

„Integracyjny spływ kajakowy”, „Dzień Humoru i Satyry” oraz „Podróżuj – 

poznawaj – podziwiaj”, mające na celu integracje osób niepełnosprawnych  

ze środowiskiem lokalnym, rozwój sprawności fizycznej i intelektualnej, 

zaspokojenie potrzeb społecznych i kulturalnych osób niepełnosprawnych poprzez 

wzrost tolerancji, kreowanie pozytywnego wizerunku osób niepełnosprawnych; 

7) z Płockim Stowarzyszeniem „Amazonki” z siedzibą w Płocku, które 

zorganizowało jedną imprezę” „Amazonki nad morze”. Powyższa impreza miała 

na celu stworzenie integracji społecznej między uczestnikami, a także zapewnienia  

im przestrzeni na odpoczynek, relaksację, jak również rehabilitację; 

8) ze Spółdzielnią Socjalną „Centrum Usług Środowiskowych” z siedzibą w 

Drobinie – jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Mirosławiu 

przeznaczony dla 30 osób niepełnosprawnych. Celem Warsztatu było stworzenie 

osobom niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia zatrudnienia możliwości 

rehabilitacji zawodowej i społecznej w zakresie pozyskania i przywracania 

umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy zawodowej; 



Strona 45 z 50 

 

9) z Fundacją Panaceum z siedzibą w Płocku – jednostką prowadzącą Warsztat 

Terapii Zajęciowej w Koszelewie przeznaczony dla 40 osób niepełnosprawnych  

i Machcinie przeznaczony dla 60 osób niepełnosprawnych. Celem Warsztatu było 

stworzenie osobom niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia zatrudnienia 

możliwości rehabilitacji zawodowej i społecznej w zakresie pozyskania  

i przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy zawodowej; 

10) ze Stowarzyszeniem Akademia Praktyki i Innowacji z siedzibą w Męczeninie – 

jednostką prowadzącą Warsztat Terapii Zajęciowej w Męczeninie przeznaczony  

dla 50 osób niepełnosprawnych. Celem Warsztatu było stworzenie osobom 

niepełnosprawnym, niezdolnym do podjęcia zatrudnienia możliwości rehabilitacji 

zawodowej i społecznej  w zakresie pozyskania i przywracania umiejętności 

niezbędnych do podjęcia pracy zawodowej. 

 

W ramach dofinansowania organizacji sportu, kultury, rekreacji i turystyki dla osób 

niepełnosprawnych w 2023 r. wypłacono dofinansowanie w kwocie 62.515,67 zł.         

 

W celu przeciwdziałania bezrobociu wśród osób niepełnosprawnych oraz aktywizacji 

lokalnego rynku pracy w powiecie płockim prowadzono warsztaty terapii zajęciowej. Celem 

działania warsztatów terapii zajęciowej jest stworzenie osobom niepełnosprawnym, 

niezdolnym do podjęcia zatrudnienia możliwości rehabilitacji społecznej i zawodowej 

w zakresie pozyskania lub przywracania umiejętności niezbędnych do podjęcia pracy 

zawodowej. Ponadto w zakresie rehabilitacji społecznej do zadań warsztatów terapii 

zajęciowej należy wspieranie osób niepełnosprawnych w wykonywaniu czynności dnia 

codziennego, zaradności osobistej oraz psychofizycznej sprawności.  

W 2023 r. na terenie powiatu płockiego funkcjonowało sześć warsztatów terapii 

zajęciowej w Nowym Miszewie, Zakrzewie, Koszelewie, Machcinie, Mirosławiu  

i  Męczeninie. Cztery z nich prowadzone były przez organizacje pozarządowe. Są to: 

➢ Warsztat Terapii Zajęciowej w Mirosławiu, 

➢ Warsztat Terapii Zajęciowej w Koszelewie, 

➢ Warsztat Terapii Zajęciowej w Machcinie 

➢ Warsztat Terapii Zajęciowej w Męczeninie, 

Pozostałe dwa warsztaty terapii zajęciowej funkcjonują przy domach pomocy społecznej 

w Nowym Miszewie i Zakrzewie.  



Strona 46 z 50 

 

Poniżej w tabeli przedstawiono informacje ogólne dotyczące wyżej wymienionych 

placówek oraz kwotę dofinansowania działalności warsztatów przez Powiat Płocki 

ze środków własnych oraz kwotę przekazaną ze środków PFRON w 2023 r.  

 

 

 

Lp. Nazwa 

warsztatu 

terapii 

zajęciowej 

Informacje ogólne dot. placówki Kwota 

przekaza

na przez 

powiat 

płocki  

w 2023 r. 

Kwota 

przekaza

na ze 

środków 

PFRON  

w 2023 r. 

1. Warsztat 

Terapii 

Zajęciowej 

w 

Mirosławiu 

 

Rozpoczął działalność w marcu 2014 r. 

Prowadzony jest przez  Spółdzielnię 

Socjalną Osób Prawnych „Centrum Usług 

Środowiskowych” z siedzibą w Drobinie.  

W zajęciach warsztatowych uczestniczy  

30 osób niepełnosprawnych ze wskazaniem 

do uczestnictwa w warsztatach terapii 

zajęciowej. 

9
1
7

.6
5
4

,0
0

 z
ł 

8
.2

5
8

.8
8

0
,0

0
 z

ł 
  
  
  
  
  

  
  
  
  

2. Warsztat 

Terapii 

Zajęciowej 

w 

Koszelewie 

 

 

 

 

 

 

Funkcjonuje od kwietnia 2014 r. 

Prowadzony jest przez Fundację 

„Panaceum” z siedzibą w Płocku. Warsztat 

prowadzi zajęcia rehabilitacyjne dla 45 osób 

niepełnosprawnych ze wskazaniem  

do uczestnictwa w warsztatach terapii 

zajęciowej. 

3. Warsztat 

Terapii 

Zajęciowej 

w 

Machcinie 

 

Funkcjonuje od lutego 2017 r. Prowadzony 

jest przez Fundację „Panaceum” z siedzibą 

w Płocku. Warsztat prowadzi zajęcia 

rehabilitacyjne dla 60 osób 

niepełnosprawnych ze wskazaniem do 

uczestnictwa  

w warsztatach terapii zajęciowej. 

4. Warsztat 

Terapii 

Zajęciowej 

w 

Męczeninie 

 

Prowadzony jest przez Stowarzyszenie 

Akademia Praktyki i Innowacji z siedzibą  

w Męczeninie. Funkcjonuje od marca  

2016 r. Zajęciami w warsztacie objętych jest 

50 osób niepełnosprawnych ze wskazaniami 

do uczestnictwa w zajęciach warsztatu 

terapii zajęciowej.  

5. Warsztat 

Terapii 

Rozpoczął działalność w sierpniu 1995 r.  

W zajęciach warsztatu uczestniczy 50 osób 



Strona 47 z 50 

 

Zajęciowej 

utworzony 

przy DPS 

„Nad 

Jarem”  

w Nowym 

Miszewie 

 

niepełnosprawnych  

ze wskazaniami do uczestnictwa  

w warsztatach terapii zajęciowej. 

6. Warsztat 

Terapii 

Zajęciowej 

w 

Zakrzewie 

przy Domu 

Pomocy 

Społecznej 

w 

Zakrzewie 

 

Funkcjonuje od sierpnia 1995 r.  

W zajęciach warsztatu uczestniczy 45 osób 

niepełnosprawnych ze wskazaniami  

do uczestnictwa w warsztatach terapii 

zajęciowej.  

 

                     

PODSUMOWANIE 

 

Oceniając realizację Programu współpracy Powiatu Płockiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  

w 2023 r. należy uwzględnić pomiar wskaźników ewaluacji jako planowanego działania 

mającego na celu ocenę realizacji wykonania Programu.  

Lp. Nazwa wskaźnika ewaluacji Pomiar 

1. Liczba ogłoszonych otwartych 

konkursów ofert (w 2022 r. lub 

2023 r. - dotyczących zadań 

publicznych realizowanych w 

2023 r.) 

4 

2. Liczba ofert złożonych w 

otwartych konkursach ofert, w 

tym liczba Organizacji 

20 

3. Liczba zawartych umów na 

realizację zadania 

publicznego, w tym liczba 

14 



Strona 48 z 50 

 

Organizacji 

4. Liczba umów, które nie zostały 

zrealizowane lub zostały 

rozwiązane z przyczyn 

zależnych od Organizacji 

0 

5. Wysokość kwot udzielonych 

dotacji w poszczególnych 

obszarach 

Kultura i ochrona dóbr dziedzictwa narodowego – 

20 456,10 zł 

Kultura fizyczna i turystyka – 23 100,00 zł 

Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej – 

10 000,00 zł 

Nieodpłatna pomoc prawna – 128 035,61 zł 

Działalność na rzecz organizacji pozarządowych  

oraz   podmiotów wymienionych w art. 3. ust. 3, w 

zakresie określonym w art. 4 ust. 1 pkt 1-32a – 

100 000,00 zł 

Dofinansowanie do sportu, kultury, rekreacji  

i turystyki osób niepełnosprawnych –  

62 515,57 zł 

Warsztaty terapii zajęciowej – 917 654,00 zł 

 

Podstawową i kluczową formę współpracy z organizacjami pozarządowymi  

wyznaczają przepisy Ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, ustawy 

samorządowe oraz Uchwała Rady Powiatu w sprawie „Programu współpracy Powiatu 

Płockiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego”.  

Analiza efektów wynikających ze współpracy z organizacjami pozarządowymi w 

latach ubiegłych i roku bieżącym stanowi i stanowić będzie ważny element polityki 

społecznej Powiatu Płockiego, która prowadzona jest z zachowaniem zasad  pomocniczości , 



Strona 49 z 50 

 

partnerstwa, suwerenności stron, efektywności, uczciwej konkurencji, jawności, jak również 

przekazywania wzajemnych doświadczeń.  

Nadrzędnym celem współpracy Powiatu z organizacjami pozarządowymi jest 

zaspokajanie potrzeb i podnoszenie poziomu życia mieszkańców regionu, jak również 

wspomaganie zróżnicowanego rozwoju powiatu poprzez szereg działań. W 2023 r., po 

okresie lockdownu, Powiat Płocki odnotował znaczną aktywność trzeciego sektora w 

organizacji różnego rodzaju wydarzeń i wspierał je, podobnie jak w latach ubiegłych, 

zarówno finansowo, jak i pozafinansowo. 

Podnoszono jakość życia mieszkańców Powiatu poprzez zwiększanie aktywności 

organizacji pozarządowych, tworzono m.in. warunki do zwiększenia aktywności społecznej 

oraz prowadzenia ciekawych i efektywnych inicjatyw na rzecz mieszkańców, wspierano 

osoby niepełnosprawne, prowadzono działania ukierunkowane na kulturę, ekologię, porządek  

i bezpieczeństwo publiczne, wyrównywano szanse edukacyjne uczniów z terenów wiejskich. 

Analogicznie do lat ubiegłych, konsekwencją w wymiarze długofalowym tychże działań jest 

podniesienie jakości życia mieszkańców Powiatu Płockiego przy jednoczesnym 

wykorzystaniu potencjału i możliwości organizacji pozarządowych.  

Działania realizowane przez jednostki Powiatu Płockiego w 2023 r. we współpracy 

z organizacjami pozarządowymi na rzecz społeczności lokalnej obejmujące  

m.in. edukację, kulturę, ochronę i promocję zdrowia, pomoc społeczną, w tym pomoc 

rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej, udzielanie nieodpłatnej pomocy prawnej, 

nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego i zwiększania świadomości prawnej 

społeczeństwa, działalność na rzecz osób niepełnosprawnych, wpłynęły na promowanie i 

wzmacnianie postaw obywatelskich. 

Samorządy dla stowarzyszeń to od lat, niezmiennie, główny partner i sojusznik 

w rozwiązywaniu licznych skomplikowanych problemów. Realizowane przez organizacje 

różnego rodzaju przedsięwzięcia wychodzą naprzeciw oczekiwaniom społeczności 

powiatowej, którego celem jest integracja i pobudzenie do jeszcze bardziej intensywnych 

i przemyślanych inicjatyw. Zarówno wsparcie finansowe jak i pozafinansowe Powiatu 

Płockiego, umożliwiło realizację ciekawych pomysłów na rzecz ogółu społeczeństwa.  

2023 był kolejnym trudnym rokiem. Po trudnej sytuacji politycznej naszego sąsiada – 

Ukrainy,  

w postpandemicznych czasach przyszło nam się mierzyć z  galopującą, zmienną sytuacją 

ekonomiczno-gospodarczą. Nie przeszkodziło to jednak we współpracy Powiatu Płockiego  

z organizacjami pozarządowymi. Przeciwnie. Współpraca ta, prowadzona ze wzajemnym 



Strona 50 z 50 

 

poszanowaniem, na zasadach partnerstwa i suwerenności stron, przynosi pozytywne skutki  

i owocuje szeroko rozumianym dobrem na rzecz społeczności powiatu płockiego. 

Stowarzyszenia, będące formą samoorganizacji społeczności lokalnej, działały dynamicznie, 

pomagając społecznościom lokalnym aktywizować się i realizować inicjatywy społeczne. 

Uzyskane efekty w służbie społeczności lokalnej wskazują na potrzebę dalszego rozszerzania 

współpracy z organizacjami pozarządowymi, ponieważ pozwala ona na wykorzystanie  

w sposób najbardziej skuteczny posiadanych zasobów i kompetencji.  

Przewodniczący Rady 

/-/ Lech Dąbrowski 

 


